Bosna i Hercegovina Bocria u XepueroBHHa
Federacija Bosne i Hercegovine Oeaepaunja Bocne u XepueroBtiue

KANTON SARAJEVO KAHTOH CAPAJEBO

Ministarstvo komunalne privrede, MiiHiiCTapcTBO KOMyuajiue npimpeae,

infrastrukture, prostornog uredenja, umjipacTpyKrype, npocTopuor ypeljema,
gradenja i zastite okolisa ipnljema u sauiTUTe oKOJimua

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON SARAJEVO

Ministry of Communal Economy, Infrastructure, Physical
Planning, Construction and Environmental Protection

Broj: 05.10-04-39560-74/25
Sarajevo, 23.09.2025. godine

Skupstina Kantona Sarajevo
n/r Predsjedavajuci SkupStine Kantona Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje Kalem Adi (08) - dostavlja se
Veza: akt SkupsStine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine

Postovani,

Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolisa
Kantona Sarajevo je u prilogu akta SkupStine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od
15.07.2025. godine dostavljeno pitanje Kalem Adija, zastupnika u Skupstini Kantona Sarajevo.

Zastupnik Kalem Adi, je u skladu sa €l. 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo
("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, broj: 41/12 - Drugi novi precisCeni tekst, 15/13, 47/13,
47/15, 48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22 - Ispravka i 47/24) na 24. radnoj sjednici Skupstine Kantona
Sarajevo u pisanoj formi uputio zastupnicko pitanje:

1. Molim resorna ministarstva u KS (min. privrede, komunalne privrede i saobracaja) te ureda za
borbu protiv korupcije u KS da mi dostave ugovore o djelu u svim KJKP napodrucju KS, za period
2021-2024, obzirom da imam informaciju da u pojedinim preduzeéima radnici sa stalnim ugovorom
0 radu, mimo zakona, dobijaju ugovore o djelu od po 10.000KM. Pismeno da mi se dostavi
informacijal

Odgovor zastupniku

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa
Kantona Sarajevo se aktom broj: 05.01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine obratilo
Kantonalnim javnim komunalnim preduzecima za traZzeni odgovor Koji,se dostavlja u prilogu.

S postovanjem
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Dostaviti:

1. Naslovu,

2. Strucnoj sluzbi Vlade Kantona Sarajevo - na znanje,

3y Koordinatoru izrade odgovora na zastupnicka pitanja / inicijative - na znanje.
4. Evidencija.

5. Arhiva.

Certified by Adresa: Reisa Dzemaludina Causevi¢a 1,71 000 Sarajevo
TUVO Tel: + 387 (0) 33 562-086, Fax:+ 387 (0) 33 562-177 2/2
Web: http://mkipgo.ks.gov.ba. E-mail: mkipgo@mkipgo.ks.gov.ba
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Ministry of Communal Economy, lofrastructure, Physical
Planning. Construction and Environmental Protection

Broj: 03.01-04-39560-206 23

Sarajevo. 24.07.2025, godine

KJKP "Sarajevogas' d.o.o.
Sarajevo

n/r direktora

Trg Fadile Odzakovic¢ Zute 4
71000 Sarajevo

KJKP "Vodovod i

kanalizacija" d.o.0. Sarajevo
n/v direktor

Jaroslava f"crlli_i;I 8

71000 Sarajevo

KJKP Trznice-Pijace d.o.o.
Sarajevo

n/r direktor

Mula Mustate BaSeskije 4a
71000 Sarajevo

KJKP "Toplane-Sarajevo™
d.o.0. Sarajevo

n/r dircktor

Semira FraSte 22

71000 Sarajevo

KJKP "Pokop" d.o.o.
Sarajevo

n/r direktor

Mula Mustafe BaSeskije 38
71000 Sarajevo

BAGS Encergotchnika
n/r direktor
tgmanska bb

71320 Vogosca

KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo
n/r direktor

Patriotske lige 58

71 000 Sarajevo

KJKP "RAD" d.o.0. Sarajevo
n/r direktor

Paromlinska 57

71000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje zastupnika Adi Kalem (08) - trazi se¢
Veza: akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine

Postovani.

Zastupnik u Skupstun Kantona Sarajevo. Adi Kalem. je na 24, radnoj sjednici Skupstine Kantona
Sarajevo odrzanoj 15.07.2025, godine u skladu sa ¢lanovima 211, 1 214, Poslovnika Skupstine
Kantona Sargjevoe ("Sluzbene novine Kantona Sarajevo”. broj: 41712 - Drugi novi pre¢iséeni tekst.
LS 130 477030 47405, 487160 9200 14200 1622 1 17722 - Ispravka) u pisano) formi postavio
zastupmcko pitanje koje vam dostavljamo u prilogu ovog akta.

el ¢

Adresa: Reisa Dzemaludina Caudevida 1. 71 000 Sarajevo
387 (0) 33 302-080. fax:: 387 ¢0) 33 562-177 2

Webs ity by 2odeegov b E-mail: mkipgoiemKipgo.ks.gov.ba
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Molimo da u svrhu pripreme odgovora zastupniku. ovom ministarstvu. dostavile trazeno, kao i
obrazloZenje uprave preduzeéa u vezi sa navedenim ukoliko smatrate potrebnim dodatno pojasnili

vas$ od nov or.

S posStovanjem.

MINISTAR

Mladen I'andu”gvi¢
‘s _*'j‘ [ >r

Prilog: naveden.
Dostaviti:
f Naslovu (,x8).
2. Evidencija.
3. Arhiva.

Adresa: Reisa DZemaludina Causeviéa 1,71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-086. Fax: 387 (0) 33 562-177
Web: hup: nikipgo.ks.gov.bii, E-inail: mkipgo « nikipgo.ks.gov.ba

££



Bosna i | lerccgo\ ina boc¢na u XepneroBiina

Federacija Bosne i Hercegovine Oe/iepamija Bo€ne u Xepnei online
SKUPSTINA KANTONA CKVHIHTHHA KAHTOHA
SARAJEVO CAPAJEBO

Bosnia and Herzegovina
f ederation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
ASSEMBLY

Broj :01-04-39560-8/25
Sarajevo. 15.07.2025. godine

OMINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG
UREDENJA, GRADENJA | ZASTITE OKOLISA KANTONA SARAJEVO

-MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO

-MINISTARSTVO SAOBRACAJA KANTONA SARAJEVO

-URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO

-KJIKP “SARAJEVO-SUME” D.O.O. SARAJEVO
Ul. MarsSala Tita 7/11

PREDMET: Zastupnic¢ko pitanje, dostavlja se -

Zastupnik Adi Kalem na 24. radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo, odrZanoj dana
15.07.2025. godine, u okviru tatke Dnevnog reda "Poslani¢ka/zastupni¢ka pitanja, inicijative i od-
govori", au skladu sa ¢l. 211. i 214. Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo postavio je zastupnicko
pitanje koje vam u prilogu dostavljamo.

Zastupnik je pitanje dostavio u pisanoj formi, te vam isto dostavljamo u prilogu s molbom da |
u skladu sa odredbama Poslovnika Skupstine Kantona Sarajevo (,,SluZbene novine Kantona Sara-
jeval', broj: 41/12-Drugi novi precisceni tekst. 15/13,47/13, 47/15,48/16, 9/20, 14/20, 16/22, 17/22-
Ispravka i 47/24) odgovor, u pisanom obliku, uputite predsjedavaju¢em Skupstine Kantona Sarajevo
kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupstini.

Prilog: Zastupnicko pitanje

Pripremila: DZenita DZzebog™." | DSJEDAVAJUC1
Kontrolisala: Amela Smailagi¢-C EKANTONA SARAJEVO
CO:

- sekretar SKS
- sekretar Vlade

Adresa: Reisa DZemaludina Caugeviéa 1,71 000 Sarajevo
Tel: + 387 (0) 33 562-055, Fax:- 387 (0) 33 562-210
Web: http://skupsiina.ks.gov.ba
- E-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba


http://skupsiina.ks.gov.ba
mailto:skupstina@skupstina.ks.gov.ba

15.07.2025. godine
-MINISTARSTVO PRIVREDE KANTONA SARAJEVO

-MINISTARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE, INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG
UREDEN]JA, GRADEN]A I ZASTITE OKOLISA KANTONA SARAJEVO

-MINISTARSTVO SAOBRACAJA KANTONA SARAJEVO
-URED ZA BORBU PROTIV KORUPCIJE KANTONA SARAJEVO
-KJKP SARAJEVOSUME

Upuéujem zastupnicka pitanja na 24. Sjednici Skupstine Kantona Sarajevo:

1. Molim resorna ministarstva u KS (min. privrede, komunalne privrede i
saobracdaja) te ureda za borbu protiv korupcije u KS da mi dostave ugovore o djelu u
svim KJKP na podruéju KS, za period 2021-2024, obzirom da imam informaciju da u
pojedinim preduzeéima radnici sa stalnim ugovorom o radu, mimo zakona, dobijaju
ugovore o djelu od po 10.000KM. Pismeno da mi se dostavi informacija!

2. Prema mojim informacijama sa kojima raspolazem u 2024. godini je iz
namjenskih sredstava potro$eno 5 mil. KM za nabavku tzv. naprednih tehnologija u
$umarstvu, a sve za proizvodnju bio mase za peletaru.

Narucena su 2 forwardera u vrijednosti od 1,7 mil. KM, 1 drobilica u vrijednoati od 2
mil. KM, 1 kran sa dizalicom u vrijednosti od 1,4 mil. KM, ASV ma$ina u vrijednosti
od 400.000 KM, ostali priklju¢ci 400.000 KM, te za formiranu komisiju ministarstva
dato je oko 400.000 KM, koja je trebala do sada biti funkcionalna. Moje pitanje
resornom ministarstvu (min. privrede KS) i KJKP Sarajevo Sume je dokle smo sa
ovim predizbornim obeéanjem i dokle éemo podrzavati propale investicije? Trazim
pismeni odgovor!

Mr. Adi Kalem dipl.ing. saobrac¢aja i komunikacija
Zastupnik u Skupstini Kantona Sarajevo
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KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDUZECE
"VODOVOD I KANALIZACIJA" d.o.0. SARAIJEVO
PREDIUZTCE ZA PROIZVODNIU I DISTRIBUCHU VODE. ODVODENIE T PRECISCAVANIT OTPADNI VODA
Por br 01841358 Mat br 20187646, Opcinski sud u Sargjevu, rjeden)e broj. 063-0-Reg-21-003229
Siediste ul Jaroslava Cernija br 8. tel 033:237-655, 033/483-400. fax. 033-440-658. wuw viksa ba

c-mail: press ¢viksaba PDV-1B: 200151950004, 113 4200151950004

BOSNA 1 HERCEGOVINA Sarajevo. 17.9. 70 godin
FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE Broj: H¢§ 13
KANTON SARAJEVO Bosna 1 ‘Hercega‘vqu
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, Federacij 3 Bosn» i Hercegovl
prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa KAXN IEVO

Ul. Reisa Dzemaludina Causeviéa br. 1 FROII N 19 ﬂg 2025 T
71 000 Sarajevo °“,':,';,“:;:“ : *':’1,

5 ‘7 Mé_@_j& _

Predmet: Informacija, dostavija se -
Veza: Vas akt, br. 05.01-04-39560-66/25 od 2.9.2025. godine

Postovani,
Vezano za Va$ akt, broj i datum gornji, obavjestavamo Vas da je dana 29.8.2025. godine yec
dostavljen odgovor na =zastupnitko pitanje zastupnika Kalem Adija, adresiran na ryjke
predsjedavajuceg Skupstine Kantona Sarajevo, a isti je objavljen i na web stranici preduzeca.

| S postovanjem.

, Prilog:
- Na$ akt. br. 6582/25 od 26.8.2025. godine

Dostavijeno:
- Naslov
- a/a

] irekyor

\7dnan Serak

Banke UniCredn Bank dd. 3389002208274753, Raiffeiscn Bank dd: 1610000063850067,

ASA banka dd: 1344701006766091, Intesa Sanpaalo Banka dd: 1549212006139057,

Sparkasse Bank dd BiH 199 499 00001979 93. Bosna Bank Intemnational dd 14131065320199704
Ziraat Bank 1861010310521757, Addiko bank® 3060003 194696425

Podrudje certifikacije:
Proizvodnja i distribucija vode i
odvodenje i prediséavanje otpadnilv
voda u Gradu Sarajevu 1 u opéinama
Vopodcai lhdza




KANTONALNO JAVNO KOMUNALNO PREDU ZBCE
"VODOVOD I KANALIZACIIA™ d.o.o. SARAJENVO
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Bosna i Hercegovina Sarajevo. 26.8.2025. gadine
Federacija Bosne i Hercegovine Broj: ©5&2 25

Kanton Sarajevo

SKUPSTINA KANTONA

Ul Reisa Dzemaludina Caugevic |
Sarajevo

n:1 predsjedavajuceg Skupstine Kantona Sarajeva

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje — dostavija se
Veza: Vas zahtjev. br. 01-04-39560-8/25 od 15.7.2025. godine

Vezano za Vas akt. broj gornji, dostavljamo sljedeci odgovor:

U periodu od 2021. do 2024. godine, zakljueno je ukupno Sest ugovora o djelu. Po godinamap. broj
zaklju€enih ugovora je sljededi:
o 2021. godina - 1 ugovor o djelu
» 2022. godina - 2 ugovora o djelu
o 2023 godina - 1 ugovor o djelu
o 2024. godina - 2 ugovora o djelu

Svi ugovori o djelu su zaklju¢eni u skladu sa vaze¢im zakonskim propisima. Ugovori o djelp nisu
zaklju¢ivani sa radnicima niti su sklapani mimo zakona. Angazovanja su vrsena iskljucivo za pptrebe
koje nisu mogle biti realizovane putem redovnog radnog odnosa, za koje ne postoji sistematizovano
radno mjesto. a sve aktivnosti su dokumentovane i transparentne. U 2025. godini. do dana$njeg| dana.
nije zakljuc¢en nijedan ugovor o djelu.

S poStovanjem.

Dostavljeno:
- Naslov
- . ala

Za_ Direktor

la/u? y’f,/} )
Adnan Zerak

Banke UmCredy Bank dd 3389002208271783 Ruslteisen Bank dd 16 10000063830067

ASA banka dd 1344701000706091, Intesa Sanpaolo Bankn dd 153492120061 39057,

Spinhasse Bank Jd Ba b 195 499 0t 1979 93 Bosna Bank Internatonal dd 1413065320199704
Zuaal Bank 18610103 10321727 Addike bank 3060011104606425

Podrud)e ceriilikage
Provzvadnga rdistiibucia véde
advodenic s predisavanie ofjficinh
veda e Grade Savarenuor a opdininna

Vesotear thdia
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Sarajevo: 03.09.2025. godine
Broj: 2527/2§

Kanton Sarajevo

Ministarstvo komunalne privrede, mfrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i
zastite okoliSa Kantona Sarajevo

n/r predsjedavajuceg Skupstine Kantona

Predmet: Odgovor na zastupnic¢ko pitanje

Postovani,

U vezi sa zastupnic¢kim pitanjem  postavljenom od zastupnika Kalem Adija na l
24/dvanaestéetvrtoj/ radnoj sjednici Skupstine Kantona Sarajevo odrzanoj 15.07.2025.godine,
kojim se trazi informacija o Ugovorima o djelu za period 2021-2024.godine, u nastavku
dostavljamo trazene podatke:

- Preduzece je u navedenom periodu zaklju¢ivalo Ugovor o djelu sa licima koji nisu
zaposlenici Preduzeca i za poslove za koje je bilo potrebno angaZovati vanjske saradnike

- U 2021.godini zaklju¢en je ugovor o djelu sa ovlastenim procjeniteljem. Predmet
ugovora je bio procjena trZisne fer vrijednosti nekretnina Naru¢ioca posla, na osnovu
zahtjeva Naru¢ioca posla i to: poslovni prostor na PJ“Grbavica“ k.¢. 971/16 i poslovni
prostor na PJ*Hrasno*“ k.¢. 1147/4 ;

- U 2022.godini zakljucen je ugovor o djelu sa ovlastenim procjeniteljem/stalni sudski
vjestak ekonomske struke. Predmet ugovora je bio procjena trzidne vrijednosti
nekretnina — zemljiSta, koje nije priznato u glavnoj knjizi (ratunovodstveno
priznavanje), na osnovu validne dokumentacije Narucioca posla (dokumentacija iz
grunta i Kkatastra), a potom dati struéne preporuke u skladu sa Medunarodnim
racunovodstvenim standardima i zakonskim propisima u pogledu priznavanja
predmetnih nekretnina u glavnoj knjizi Naru¢ioca posla;

- U 2023.godini zaklju¢en je ugovor o djelu sa vjestakom iz oblasti elektrotehnike
Predmet ugovora je bio obavljanju poslova vjestatenja dokumentacije tj. Izrade
nalaza i mi$ljenja na sljedeée okolnosti : Da li je Preduzeée KIKP“Trznice pijace”
d.o.o. Sarajevo vrsilo redovne periodi¢ne preglede stanja elektroinstalacije na PJ
-Kvadrant™ ; Na koji na¢in se izvedeno stanje elektro instalacija moZe dovesti u vezi
sa uzrocima izbijanja i Sirenja pozara; Kolika je procjenjena $teta na elektro
instalacijama u poZaru koji se desio dana 05.11.2023.godine;

Racun kod Raiffeisen bank dd Sarajevo: 161 000 00039600 36




71000 Sarajevo. Mula Mustate Buseskije da
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KJKP , Trinice-pijace* d.o.0. Sarajevo
Id.br: 4200683020003

PB: 01071104

U1 UF/1-2630/05

Takoder je u 2023.godini zakljugen ugovor o djelu sa vjeStakom gradevinske struke.
Predmet ugovora je bio Izrada elaborata procjene $tete na objektu PJ .. Kvadrant™
izazvane poZarom.

- U 2024.godine zakljucen je ugovor o djelu sa dipl.ing.elektrotehnike. Predmet
ugovora je bio obavljanje poslova i zadataka kao stru¢nog lica koje posjeduje
stru¢no znanje iz oblasti predmeta javne nabavke i.Nabavka usluge nadogradnje
postojecih sistema tehnicke zatite i uvezivanje na postojeci software za nadzor™.
Takoder je u 2024.godini je zaklju¢en ugovor o djelu sa ovlastenim stalni sudskim
vjestakom saobracdajne struke. Predmet ugovora je bio procjena vrijednosti sluzbenog
motornog vozila marke AUDI A4.

Za sve informacije stojimo Vam na raspolaganju

Pripremio: Lejla Deli¢ Kg\ A4

KJKP . T#inice pijace* d.o.o0.
< ——
DirekR or, Jasntin Terovi¢

rajevo

Dhostas 1

f. hcnevanom,

R B

Ratun kod Raiffeisen bank dd Sarajevo: 161 000 00039600 36
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KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i zaStite okolisa
ul. Reisa DZemaludina CauSevié¢a br. 1

71000 SARAJEVO

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje 1 zastupnicku inicijativu zastupnika Kalem Adija
Veza vas akti broj: 05/01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine

Dana 28.07.2025.godine zaprimili smo Vas dopis u kojem traZite dostavu odgovora na zastupnicko

. pitanje i inicijativu, koje je zastupnik Kalem Adi uputio na 24 (dvadesetéetvrtoj) redovnoj sjednici

Skupstine Kantona Sarajevo odrzanoj 15.07.2025.godine. a koje se odnosi na zaklju¢enje Ugovore o
djelu u svim KJKP na podru¢ju Kantona Sarajevo. za period 2021-2024.

U KJKP “Toplane Sarajevo™ d.o.o. Sarajevo, u periodu od 2021-2024 godine potpisano je 7 (sedam)
ugovora odjelu, i to:

- 5 (pet) ugovora (jedan za svaku godinu) za izratun troskova rezervisanja naknade za
otpremnine radnika Preduzeca

- 1 (jedan) ugovor za usluge stru¢ne asistencije za potrebe daljinskog grijanja KIKPToplane
Sarajevo* d.o.0. Sarajevo u poslovima realizacije .,Projekta hidrogoloskih istrazivanja
geotermalnih voda na podru¢ju Ilidze”

- | (jedan) ugovor za uslugu sacinjavanja Elaborata o izvrienoj procjeni trzisne vrijednosti
poslovnog prostora ,,Loris™ u vlasnistvu KJKP , Toplane Sarajevo™ d.o.o. Sarajevo
Navedene ugovore dostavljamo u prilogu dopisa.

S postovanjem,

Pripremila: Jasna Planinéi¢. . :
Rukovodilac sluzbe pravnih i opéih posloxa .

Kontrolisao i odobrio: Amel Pogi¢ /
v.d. [zvr$nog direktora pravnih. op¢ih i ekonomskih poslova/ é

Dostaviti:
- Web (u skladu sa Opstim uputstvom za koristenje web stranice Preduzeéa)

Kantonalne javno komunalno preduzede za proizvodnju i distribuciju topicte "Toplane-Sarajevo” d.o.o. Sarajevo

Bosna i Hercegovina Broj racuna: Porezni broj
élcrﬁ?aslfrféfggz 3389002208282707-UniCredit Bank dd Sarajevo 01632788
Telefon:+387 33 45 00 30, 45 00 47 1610000007760011-Raiffeisen Bank dd Sarajevo Identifikacijski broj
Fax.+387 3345 05 27 1540012000333776-Intesa Sanpaolo Banka dd BiH 4200353740001
Opcinski sud u Sarajevu 1346101003745344-ASA Banka dd Sarajevo PDVID

MBS: 65-01-0427-12 1410010001451867-Bosna Bank International dd Sarajevo 200353740001




KJKP ,,Toplane-Sarajevo® d.o.0. Sarajevo, sa sjediftem u Sarajevu, ul. Semira Fraste br. 22 koje
zastupa direktor Sejfo Usanovié, (u daljem tekstu: Narugitelj posla)

..., Antuna Branka Simiéa br.4, Sarajevo, broj litne karte , IMBG
-.<-.—..., ovlaSteni sudski vjestak arhitektonske struke (u daljem tekstu: IzvrSitelj poslova)

su zakijucili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog
uredenja, gradenja i zastite okolisa broj:05-30-843/24 od 19.01.2024.godine, dana.30.01.2024, godine

u Sarajevu

o UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da e Izvriitelj
posla za potrebe Narucitelja sa¢initi Flaborat o izvrSenoj procjeni trZi¥ne vrijednosti poslovnog prostora
“Loris* u viasni§tvu KJKP“Toplane Sarajevo” d.o0.0. Sarajevo, a koji se nalazi na adresi Topal Osman

pade br. 22, Sarajevo.

Clan 2.
Izvriitel] posla izjavljuje da je ovladten za obavljanje navedenih poslova, te se obavezuje da ¢e posao
izvrdit kvalitetno, taéno i korekino. )
Izvrsitelj posla garantira za talnost podataka, izraCuna, informacija i izvjestaja koji su predmet ovog
Ugovora.

Clan 3.
Narucitelj posla se obavezuje da ¢e Izvriitelju posla, na ime naknade za izvrSeni posao definisan u ¢lanu
1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 500,00 KM (slovima: petstotina KM), na Ziro radun
Izvriitelja posla broj: 1541029995466430 koji se vodi kod Intesa Sanpaole banke, nakon obavljenog
ugovorenog posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora,

Clan 4.
Obavezu pla¢anja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi

Narugéitelj posla.
Ukupni tro¥kovi Naruditelja posla iznose 618,43 KM (slovima:§eststotinaosamnaest KM, 43/100).

Clan 5.
Ugovorne strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjestaji i dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao i oni koje Narulitel) posla dostavi lzvrditelju posla za izvrSenje ovog Ugovora,
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih Izvi3itelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bilo kojem
elektronskom ili tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe ve¢ samo i isklju€ivo za potrebe
Narugitelja posla.

Clan 6.
Ugovorne strane se obavezuju sve eventualne sporove rjeSavati sporazumno, a ukoliko to ne bude
moguce, spor ¢c fjeSavati stvamo nadleian sud u Sarajevu.




Clan 7,
Na sva pitanja koja nisu regulisane odredbama ovog tlgovora, imaju se primijeniti odredbe vazedih
pozitivno-pravnih propisa.

Clan 8.
Ovaj ugovor je sadinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadrzava po (1)
jedan primjerak.

AN A
1{";¢"l'_i’\’a{u@@§}\poslova: / P ’ ;5zvr§itelj pos}ova:
ER ) Qe e
e R e
Broj: £3.c2-04- 870128 i\ XV
29 -0- M o

Dostaviti:- Jasmin Sarenkapa
- Sluzba finansijsko-ratunovodstvenih poslova
- Ima Adcerié, Samostalni sruéni saradnik za odnose sa medijima i informisanije,
radi objave u Registru Ugovora o djelu
- ala
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Parjs 13-00-71306.5
Clan 4

1 ROK

Rok za izvrSenje posla iz Elana 1 ovog ugovoraje 31 12.2021 godine.

Clan 5.

IV OSTALE ODREDBE
Eventualne sporove ugovome strane e rieSavati sporazumno U sluaiu da se naslali spor ne mcize

njesiti sporazumno naclezan je sud u Sarajevu.
Clan .

Ovaj ugover je sacinjen u 3 (tri) primjerka, 2 (dva) za Narucioca 1 1 (jedan] za izvrSioca.
Za naruioca usluge

._J.é’ L
AL b

Za izvréioca usluge
- '
S7ifo Usanovié

Jipl.ing.geol.

Prof.dr.sc.

LK broy
MUF Novo Sarajevo



Prof.dr.se

KJKP ,Toplane-Saraievo d.o.o. Szrajevo, sa siedistem u Sarajevu. ul. Sernira Fraste br. 22 koje
zastupa v.d. direktor Amnel Dogi¢. (u daljem tekstu: Narutielj posla)

. iz Mostara, Dubrovacka 112, broj liénc karte . JMBG
ovlasteni aktuar (u daljcm tekstu: Izvréitelj poslova)

su zakljucili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenjai zastite okolisa broj:05-30-47129-1/21 od 24.02.202 1 .godine, dana 03.03.2021

godine u Sarajevu

UGOVOR O DJELU

“lanak 1.
Ovim ugovorom o djelu (u daljem 'ekstu: Ugovor) ugevorne strane saglasno utvrduju da ce lzvrsitelj
posla za potrebe Naruitelja posla obaviti aktuarski izra¢un trodkova rezerviranja nakanada za
otpremnine za radnike KJKP“Toplane Sarajevo*” d.o.o. Sarajevo, sukladno odredbama MRS 19 koji

regulira navedenu matcriju.
lzvrsitelj posla ée navedene aktivnosti obaviti sukladno zahtjevima definiranim od nadleznih

odgovornih osoba Naruéitelja posla, po godiinjem obratunu za 2020. godinu.

Clanak 2.
lIzvr$itelj posla iziavljuje da jc ovladten za obavijanje aktuarskih poslova. te se obvezuje izvrsiti
kvalitetan izradun sukladno pravilima struke, te je odgovoran za tatne i korektno prikazivanje
podataka u bilo kojem izviestaju ili medyju koji dostavlja.
Izvrsitel] posla garantira za tacnost podataka, izracuna, informacija i izvjc$taja koji su predmet ovog
Ugovora.

Cianak 3.
Naruéitelj posla se obvezujc da ¢c Izvriitelju posla, na ime naknade za 1zvr$eni posao definiran u
¢lanku 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 1.500,00 XM (slovima: jedna tisucaipetstotina
KM), na ziro radun lzvrditelja posla broj : 3381 3025 2541 3825, koji se vodi kod UniCredit Bank
d.d. Mostar, nakon obavljenog ugovorenog posla iz ¢lanka | ovog Ugovora.

Clanak .
Obvezu placanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snasi
Narucitelj posla.
Ukupni troskovi Naruditelja posla iznose 1.855,28 KR (slovima:tisucuosamstopedesetpet, 28/100).

Cianak §.
Ugovome strane su suglasne da svi podaci, informacije, izvjestaji 1 dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao 1 oni koje Narucitelj posla dostavi [zvrsitelju posla za izvrSenje ovog Ugovora,
predstavljaju poslovnu tajnu, tc ih IzviSitelj posla ne smije dokumentirati, objavljivati na bilo kojem
clektronskom ili tiskanom mediju, niti th smije koristiti u druge svrhe ve¢ samo i iskljucivo za potrebe
Narucitelja posla.



Clanak 6.
Ugovorne strane se obvezuju sve eventualne sporove rjefavati sporazumno, a ukoliko to ne bude
moguce, spor e rjeSavati stvarno nadleZan sud u Sarajevu.

Clanak 7.
Na sva pitanja koja nisu regulirana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vaZeéih
pozitivno-pravnih propisa.
Clanak 8.
Ovaj ugovor je saéinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovoma strana zadrZava po
(1) jedan primjerak.
}j poslovii \ 1rvr8itelj poslova:
B g \ et . \\ fore— _
-/o'/ .d. Direktor .
=" Amel Dogi¢ N
i 03%-08-0.- 91,2/ 0 &
Broj: 0%-08-0, - 96121 ]¥ ¢
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KJKP ,, Toplane-Sarajevo* d.o.0. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu, ul. Semira Fradte br. 22 koje
zastupa direktor Sejfo Usanovi¢, (u daljem tekstu: Narugitelj posla)

, lgmanski put 47 Hadzi¢i, broj li¢ne karte . IMBG
3, ovlasteni aktuar (u daljem tekstu: [zvrSitel) poslova)

su zakljutili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zatite okolida broj:05-11-47151/24 od 29.10.2024.godinc, dana 07.11.2024.
godine u Sarajevu

UGOVOR O DJELU

Clan 1.

Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da ée Izvrsitelj
posla za potrebe Narucitelja posla obaviti aktuarski izradun tro$kova rezervisanja nakanada za
otpremnine za radnike KJKP“Toplane Sarajevo* d.0.0. Sarajevo,prerna odredbama MRS 19 koji
regulira navedenu materiju.

Izvréite]} posla ée navedene aktivnosti obaviti prema zahtjevima definisanim od nadleinih
odgovomih osoba Naruditelja posla, po godi$njem obratunu za 2024. godinu, u roku od 30.dana od
potpisa Ugovora

Clan 2.
Izvrditelj posla izjavljuje da je ovlasten za obavljanje aktuarskih poslova, te se obavezuje izvrsiti
kvalitetan izraun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za taéno i korektno prikazivanje
podataka u bilo kojem izvjestaju ili mediju koji dostavija.
Izvriitelj posla garantira za taénost podataka, izratuna, informacija i izvjestaja koji su predmet ovog
Ugovora.

Clan 3.
Narucitelj posla se obavezuje da e Izvrsitelju posla, na ime naknade 2a izvrieni posao definisan u
élanu 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina
KM), na Ziro raun lzvrSitelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BBI banke nakon
obavljenog ugovorenog posla iz ¢lana 1 ovog Ugovora.

Clan 4.
Obavezu placanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi
Naruéitelj posla.
Ukupni tro8kovi Narugitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet,
28/100).

. Clans.
Ugovome strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjestaji i dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao i oni koje Narutitelj posla dostavi [zvrSitelju posla za izvrienje ovog Ugovora,
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih l1zvr$itelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bilo kojem
clektronskom ili tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe ve¢ samo i iskljutivo za potrebe
Naruditelja posla.




Clan 6.
Ugovome strane se obavezuju sve eventualne sporove rjefavati sporazumno, a ukoliko to ne bude
moguce, spor ¢e rjeSavati stvarno nadlezan sud u Sarajevu.

Clan 7.
Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vaZecih
pozitivno-pravnih propisa.

lan 8.
Ovaj ugovor je sainjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovoma strana zadrZava po
(1) jedan primjerak.

RPN fNahLihelJ poslova: Izvrsitelj poslﬁaz &
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KJKP ,Toplane-Sarajevo® d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu, ul. Semira Frate br. 22 koje
zastupa direktor Sejfo UUSanovié¢, (u daljem tekstu: Naruditelj posla)

_ , Igmanski put 47 Hadziéi, broj licne karte . IMBG
.., ovlasteni aktuar (u daljem tekstu: zvritelj poslova)

su zakljuéili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostomog
uredenja, gradenja i zastite okolisa broj:05-30-42880-1/23 od 12.12.2023.godine, dana 20.12.2023.

godine u Sarajevu

UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da ée 1zvriitelj
posla za potrebe Naruditelja posla obaviti aktuarski izradun trodkova rezervisanja nakanada za
otpremnine za radnike KJKP“Toplane Sarajevo* d.0.0. Sarajevo,prema odredbama MRS 19 koji

regulira navedenu materiju.
[zvrsitel] posla ¢e navedene aktivnosti obaviti prema zahtjevima definisanim od nadleZnih
odgovornih osoba Naruditelja posla, po godisnjem obracunu za 2023. godinu, u roku od 15.dana od

potpisa Ugovora

Clan 2.
Izvrsitelj posla izjavljuje da je ovladten za obavljanje aktuarskih poslova, te se obavezuje izvriiti
kvalitetan izradun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za tatno i korektno prikazivanje
podataka u bilo kojem izvje$taju ili mediju koji dostavlja.
Izvriitelj posta garantira za tadnost podataka, izratuna, informacija i izvjeStaja koji su predmet ovog
Ugovora.

Clan 3.
Narwgitelj posla se obavezuje da é¢ 1zvriitelju posla, na ime naknade za izvrieni posao definisan u
¢lanu 1 ovog Ugovora, isplati neto iznos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina
KM), na Ziro ratun Izvr§itelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BBI banke nakon
obavljenog ugovorenog posla iz ¢lana ] ovog Ugovora.

Clan 4.
Obavezu pladanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi
Narutitelj posla.
Ukupai tro$kovi Naruditelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet,
28/100).

Clan 5.
Ugovorne strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjedtaji i dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao i omi koje Naruditelj posla dostavi IzvrSitelju posla za izvr$enje ovog Ugovora,
predstavljaju posiovnu tajnu, te ih IzvrSitelj posla ne sinije dokumentovati, objavljivati na bilo kojem
elektronskom ili tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe ve¢ samo i iskljutivo za potrebe

Nanucitelja posla.



&

Ctan 6.
Ugovorne strane se obavezuju sve eventualne sporove rjesavati sporazumno, a ukoliko to ne bude
moguée, spor ce rjesavati stvarno nadlezan sud u Sarajevu.

Clan 7.
Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vazecih
pozitivno-pravnih propisa.

Clan 8.
Ovaj ugovor je satinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovomna strana zadsZava po
(1) jedan primjerak.
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KJKP . Toplanc-Sarajevo* d.o.0. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu, ul. Semira Fraste br. 22 koje
zastupa direktor Sejfo Usanovic, (u daljem tekstu: Narugitelj posla)

(gmanski put 47.HadZiéi, broj li¢ne karte MBG
. - v, vVviadteni aktuar (u daljem tekstu: Tzvrsitelj poslova)

su zakljueili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zastite okolisa broj:05-30-31128/22 od 25.08.2022.godine, dana.15.11.2022.

godine u Sarajevu

UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da ce Izvriitel;
posia za potrebe Naruditelja posla obaviti aktuarski izracun tro$kova rczervisanja nakanada za
otpremnine za radnike KJKP*“Toplane Sarajcvo* d.o.0. Sarajevo,prema odredbama MRS 19 koji

regulira navedenu materiju.
Izvriitel) posla ¢e navedene aktivnosti obaviti prema zahtjcvima definisanim od nadleznih odgovornih

osoba Naru¢itelja posla, po godiSnjem obrac¢unu za 2022. godinu, u roku od 15 (petnaest) dana od potpisa

ligovora.

Clan 2.
Izvrsitelj posla izjavljujc da je ovlaSten za obavljanje aktuarskih poslova, te sc obavezuje izvriti
kvalitetan izraGun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za ta¢no i korektno prikazivanje podataka
u bilo kojem izvjestaju ili mediju koji dostavija.
Izvrsitelj posla garantira za taénost podataka, izratuna, informacija i izvjestaja kojyi su predmet ovog
Ugovora.

Clan 3.
Naruéitclj posla sc obavezuje da ée 1zvrditelju posla, na ime naknade za izvr$eni posao definisan u &lanu
1 ovog Ugovora, isplati neto 1znos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina KM), na
Zziro racun lzvrsitelja posla broj : 14101111009948640 koji se vodi kod BBI banke nakon obavljenog

ugovorenog posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora.

Clan 4.
Obavezu placanja poreza i doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi
Narucitelj posla.
Ukupni troskovi Narucitelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet, 28/100).

Clan 5.
Ugovome strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjcstaji i dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao i oni koje Narucitelj posla dostavi lzvrditelju posla za izvrsenje ovog Ugovora.
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih lzvrditelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bilo kojem
elektronskom ili tiskanom mediju, niti th smije koristiti u druge svrhe veé samo i iskljudivo za potrebe

Narucitelja posla.



Clan 6.
Ugovorne strane se obavezuju sve eventualne sporove rjedavati sporazumno, a ukoliko to ne bude
moguce, spor ¢e rjeSavati stvarno nadleZan sud u Sarajevu.

Clan 7.
Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vaZeéih
pozitivno-pravnih propisa.

Clan 8.
Ovaj ugovor je salinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugevorna strana zadrzava po (1)

jedan primjerak.
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KJKP ,, Toplanc-Sarajevo™ d.o.0. Surajevo, sa sjedidtem u Sarajevu, ul. Semira I'ragtc br. 22 koje
7astupa direktor Sejto Usanovid, (u daljem tekstu: Naruditelj posla)

[gmanski put 47,HadZi¢i, broj hine karte IMBG
wlagten] aktuar (u daljem tekstu: lzvrsitel] poslova)

su zakljucili, na osnovu saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
ureden’a, gradenja i zaStite okolida broj:05-30-33925-2/21 od 22.12.2021.godine, dana 30.12.2021

godine u Sarajevu

UGOVOR O DJELU

Clan 1.

Ovim ugovorom o djelu (u daljem tekstu: Ugovor) ugovorne strane saglasno utvrduju da e Izvrsitel)
posla za potrebe Narucitelja posla obaviti aktuarski izraCun troSkova rezervisanja nakanada za
otpremnine za radnike XJKP*“Toplane Sarajeve™ d.o.o. Sarajevo,prema odredbama MRS 19 koji
regulira navedenu raateriju.

lzviSitelj posla ¢e¢ navedene aktivnosti obaviti jrema zahticvima dcfinisanim  od nadleznih
odgovomih osoba Narugitelja posla, po godinjem obradunu za 202i. godinu, najkasnije do
10.01.2022.godine.

Clan 2.
Izvrsitel] posla izjavijuje da je oviasien za obavljanje aktuarskih poslova, 1e se obavezuje izvisiti
kvalitetan izradun u skladu sa pravilima struke, te je odgovoran za taéno 1 korektno prikazivanje
podataka u bilo kojem 1zvjestaju il mediju koji dostavija.
Izvréitel) posla garantira za tadnost podataka, izrauna, informacija i izvjestaja koji su predmet ovog
Ugovora.

Clan 3.
Narucitelj posla se obavezuje da ¢e Izvrditelju posla. na ime naknade za izvrieni posao definisan u
¢lanu | ovog Ugovora, isplati nete iznos u visini od 1.500,00 KM (slovima: jedna hiljadaipetstotina
KM), na Ziro racun lzvrsitelja posla broj : 1410111009948640 koji se vodi kod BBI banka nakon
obavljenog ugovorenog posla iz ¢lana 1 ovog ligovora.

Clan 4.
Obavezu plaéanja poreza 1 doprinosa, bez porezno priznatih rashoda, po ovom Ugovoru snosi
Narucitelj posla.
Ukupni troSkovi Naruditelja posla iznose 1.855,28 KM (slovima:hiljaduosamstopedesetpet,
28/100).

Clan 5.
Ugovorne strane su saglasne da svi podaci, informacije, izvjestaji i dokumenti koji su predmet ovog
Ugovora, kao i oni koje Naruitclj posla dostavi Izvriitelju posla za izvrienje ovog Ugovora,
predstavljaju poslovnu tajnu, te ih lzvriitelj posla ne smije dokumentovati, objavljivati na bilo kojem
elektronskom il tiskanom mediju, niti ih smije koristiti u druge svrhe veé samo i iskljuéivo za potrebe
Narutitelja posla.



Clan 6.
Lgovome strane se obavezuju sve eventualne sporove riefavati sporazumno, & ukoliko 1o ne bude
mogucde, spor ¢e rjedavati stvarno nadleZan sud u Sargjevu.

Clan 7.
Na sva pitanja koja nisu regulisana odredbama ovog Ugovora, imaju se primijeniti odredbe vaZeéih
pozitivno-pravnih propisa.

Clan 8.
Ovaj ugovor je sadinjen u 2 (dva) istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadr?ava po
{1) jedan primjerak.

A Izvrsitelj poslova:

Narue12l posiova;

" Direktor
Sejfo Usanovic
Rroj: 03-08-0 - F33
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71000 Sarajevo. Trg Fadile Odzakovi¢ Zute br.4.
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BOSNA | HERCEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE TELEFONI:

KANTON SARAJEVO Direktor preduzeéa: ++387 332003 30
M/N'STARSTVO KOMUNALNE PRIVREDE Telefonska centrala: ++387 3344 51 20
INFRASTRUKTURE, PROSTORNOG ) - ++387332252 51

UREDENJA, GRADENJA | ZASTITE o TSM > rax
OKOLISA =y ++387 33445525
Reisa Dzemaludina Causevic¢a 1 M@f; ++3873344 37 21

Sarajevo : o
]
Broj: 01-05-263¢ s Sarajevo, 12.09.2025. godine
- 7

Predmet: Odgovor na zastupni¢ko pitanje zastupnika Adija Kalema - dostavija se

Veza: Vas akt broj: 05.01-04-39560-65/25 od 02.09.2025. godine Bosna i Herﬁe‘ﬁ:?c‘::'ga oo
Vas$ akt broj: 05.01.-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine Federacija “"‘.‘-‘ "“’ " i TEVO
akt Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8-25 od 15.07.2A poding N S AR AJEVY

remae 19 09~ 2025

Postovani, TS ',_%'E
u vezi sa aktima - brojevi gornji, dostavljamo sljedeéi odgovor: m/ z\ O[-\ (536—60’:?0
LU periodu od 2021. do 2024. godine u KJKP ,Sarajevogas“ d.o.o. Sgﬂ?!'g Zakijuéeno je 8 (osam) ugovoralo

djelu. Pregled broja zakijuéenih ugovora o djelu po godinama je sljedeéi:

e 2021. godine — 6 ($est) ugovora o djelu, i
e 2022. godine — nife bilo ugovora o djelu,
o 2023. godine - 1 (jedan) ugovor o djelu,
e 2024. godine — 1 (jedan) ugovor o djelu.

Svi ugovori o djelu zakljuceni su u skladu sa vaZe¢im zakonskim procedurama. Isti se nisu zakljudivali raff
obaviljanja poslova koji su sistematizovani u okviru poslova i zadataka radnih mjesta utvrdenih Pravilnikom o radu
Preduzeca, vec isklju¢ivo radi realizacije jednokratnih, jasno definisanih zadataka koje raspoloZivi kadrovski
kapaciteti Preduzeca nisu mogli izvréiti u okviru postojecih radnih odnosa. Ugovori o djelu se nisu zakljudivali qa
radnicima Preduzeca koji u KJKP ,Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo imaju zasnovan radni odnos.

-

Sve aktivnosti koje se odnose na zaklju¢ivanje i realizaciju ugovora o djelu od strane Preduzeca provedene su ria
transparentan nacin, uz prethodno pribavijenu saglasnost resornog Ministarstva, te su od trenutka obaveze
evidentiranja isti uredno evidentirani u Registru ugovora o djelu u organima javnog sektora u Kantonu Sarajevd i
podaci o istima dostupni su Uredu za borbu protiv korupcije Kantona Sarajevo.“

S postovanjem,

Transakcijski raduni: UniCredit bank 3389002208754612; Union banka 1020500000008825; Raiffeisen bank 1610000037600024;
INTESA SANPAOLO BANKA 1540012000165481; BBI banka 1410010000679747
Registarski sud: Opéinski sud u Sarajevu br.Rjesenja: MB:65-01-0319-12
1D br. 4200158020002 ID PDV 200158020002 Poreski broj: 017000320 Sifra djelatnosti: 35 22

DOP-0U-08-03-00 Eksterni dopis Strana 1/1



http://www.sarajevogas.ba

Kantonalno javno komunalno preduzece “RAD” d.o.0.

Paromlinska 57, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 6W7

Telefon: Centrala 033/658-038; Fax; 033/656-812 ; Eko telefon: 033/660-000
E-mail: jkpradsa@bih.net.ba; Web: www.rad.com.ba; Viber i WhatsApp poruke: 062/220-330
ID broj: 4200316890001, PDV broj: 200316890001, Poreski broj: 0170010500, Sifra djelatnosti: 38.11
Preduzece registrovano kod: Kantonalni sud u Sarajevu, RjeSenje broj U/l 1664/89, Mati¢ni reg.broj 1-1819

Na$ broj: 02-06- 0 7/3 125. 01 -08 1l Datum: 31 -Q7- 205 godine

KANTON SARAJEVO

Ministarstvo komunalne privrede,

infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i 'K ‘ OM Hl
zastite okolisa !

Ul. Reisa DZemaludina Causevica br.|

N/r, Ministar Mladen Pandurevié

Postovani,

Ovim putem vam dostavljamo odgovor na dopis br. 05.01-04-39560-26/25 od dana 24.07.2025. godine,
a na osnovu koga zahtjevate dostavu odgovora na zastupnicko pitanje zastupnika Kalem Adija, a isto je
vezano za ugovore o djelu koje je preduzece zakljucilo u period od 2021. do 2024. Godine.

Shodno raspolozivoj dokumentaciji obavjeStavamo vas da KIKP “RAD” d.0.0. Sarajevo nije zakljucio
niti jedan ugovor o djelu u periodu od 2021. do 2024, godine, a navedene informacije je moguce
provjeriti i putem registra ugovora o djelu u organima javnog sektora u KS.

Za sve ostale informacije i pitanja stojimo na raspolaganju.

S poStovanjem,
Srdacan pozdrav,

Dostaviti:
Naslovu
ala

Transakcijski raguni.

UniCredit bank d.d. Sarajevo: 3389002208077649
Intesa Sanpaolo Banka d.d. BiH: 1540011100043893
ASA Banka d.d. Sarajevo: 1341131110001478

NLB Banka d.d Sarajevo: 1320302028992208


mailto:jkpradsa@bih.net.ba
http://www.rad.com.ba

KANTONALNO javno komunalno preduzece ZA SAHRANE | UPRAVLJANJE GROBLJEM

"POKOP" D.O0.O0. SARAJEVO

Mula Mustafe Basc-skije 38. Sarajevo 1 BiH

BESPLATNI TELEFON: 080 02 02 68

L 1"- pG*  hi
Broj:01-45-1821-2/25
Sarajevo, 15.08.2025.godine t-rr. 15
Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture,

0% UA(

prostornog uredenja, gradenja i zaStite okoliSa

Predmet: Odgovor na zastupnicko pitanje uvaZzenog zastupnika Kalem Adija
Veza Va3 akt broj:05-01-04-39560-26/25 od 24.07.2025.godine

Postovani,

Dana, 31.07.2025. godine, putem Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja
i zaStite okolisa, aktom broj i datum gornji, zaprimili smo zastupnicko pitanje uvaZzenog zastupnika Kalem Adija, a
koji se odnosi na ugovore o djelu koje je preduzece zakljucilo 2021.-2024.godina.

U skladu sa navedenim, koristimo priliku da Vas informiSemo da je KIKP ,,POKOP" d.o.o0. Sarajevo, u navedenom
period uzakljucilo 8 (osam) ugovora o djelu, da je zadnji ugovor o djelu zaklju€en 03.10.2022.godine, na period od

30 dana, odnosno da Preduzece od 03.11.2022.godine nema agaZovana lica po ugovoru o djelu.

S posStovanjem.

Prilog:
Kopije ugovora o djelu
Dostaviti:
Naslovu,
- ala.
izradio Amir Bthi¢ 7 w

Di
kontrolisao DraZen Ragu?

. Nedza™oljan

10 BROJ PDVBROJ MBS . _ SUDSKI REG BROJ
Transakcijski racuni: UniCredit Bank RAIFFEISEN Bank Vj’Fv-v i-.TCJ O 080 02 02 68
UNION Banka CjooD. ' IBAN CODE 1 BA39338304838543037 SWIFT UNCRBA22



UGOVOR C DIELU
Broj: 01-30-1583-7/21

UGOVORNI  KIKP ,,POKOP” d.o.0. Sarajevo, Mula Mustafe BaSeskije 38, kojeg
ORGAN: zastupa direktor, Goran Ceric¢ (u daljem tekstu: Ugovorni organ)
{D broj: 4200118040004; Porezni broj PDV: 200119040004;

IZVRSILAC:  SAJMA BUBICA, Merhemica trg 1, Sarajevo
JMBG: 0912957175006; Broj liéne karte: 280K02729 (u daljem tekstu: lzvrsilac).

Clan 1.
Ugovorne strane ovim ugovorom reguliSu angaZovanje radnika za rad u racunovodstvenom programu Nibis, a
kao lzvriilac posla angaZuje se Sajma Bubica, IMBG: 0912957175006, li€na karta broj 280K02729, sa
prebivaliStem u Sarajevu ulica Merhemica trg 1.

Clan 2.
Ugovorena cijena za usluge iz ¢lana 1. ovog Ugovora za period od 20.04.2021. do 20.12.2021. godine, iznosi:

NBLO oot e s e e s st s s a e e 8.000,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na

bruto naknadu umanjenu za trodKove...........cccriceccccniiinieinenienes 287,25 KM
10% porez Na dohodak.....ccoooeviviieeieiiecee e e 689,41 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto

naknadu umanjenu za troSKOVE ...........ccccceiievveininiccic e 430,88 XM
0,5% naknade za zastitu od prirodnih i

drugih nesreca na neto isplatu  ........cocoiivcerieinr 40,00 KM
0,5% naknade za opce vodne

naknade Na NetO ISPIatu ..o iiiiiiiicere e 40,00 KM
UKUPNO ...t emscemrnvrisicsie s sersecsvensmss s i enesseennnne = 3.487,54KM

{slovima: devethiljadaletristotineosamdesetsedami54/100KM)

Clan 3.
Ugovorni organ se obavezuje da ¢e lzvrSiocu posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu,
uplatom na transakcijski racun izvrioca broj: 3386902512912476 koji se vodi kod UniCredit Bank dd i to na
slijededi nadin:
U 8 (osam) mjesecnih obroka u neto iznosu od 1.000,00 KM pocev od 20.04.2021. do 20.12.2021. godine $to
¢ini ukupni neto iznos ad 8.000,00 KM, za vrijeme trajanja ugovornog perioda.

Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Ugovorni organ.

Clan 4.
lzvrdilac se obavezuje da ¢e usluge definisane ¢lanom 1. ovog Ugovora obavljati na poziv ovlastene osobe
Ugovornog organa.



Clans.
lzvrsilac garantuje da ce usluge definisane ¢lanom 1. ovog Ugovora biti kvalitetne i izvriavane u roku, a sve
navedeno prema ponudi lzvrsioca.

Clan 6.

Ovaj Ugovor prestaje vaZiti u sliedecim slu€ajevima:

- neizvrSenjem ugovorenih usiuga;

- sporazumom ugovornih strana;

- jednostranim raskidom ugovora od strane Ugovornog organa ili lzvrsioca.
Ugovor moZe biti raskinut izjavom Ugovornog organa ili Izvrioca u pisanoj formi, a Izjava mora sadravati razlog
raskida Ugovora.
U sluaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da ni jedna strana drugoj nede dugovati nikakvo
obestecenje niti nadoknadu i da ¢e u svemu izmiriti medusobne obaveze.

Clan 7. ,
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove rjeSavati medusobnim dogovaranjem, u skladu sa
dobrim poslovnim obicajima.
Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neée modi rijediti
sporazumno, nadleZan je sud u Sarajevu.

Clan 8,
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vaieée odredbe Zakona
o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu od 20.04.2021. godine do 20.12.2021. godine.

Clan 10.
Ovaj Ugovar je salinjen u 6 fsest/ istqv’jetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 /Cetiri/
primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrsiocu.  /
U znak prihvatanja svih prava i obave

iz ovog Ugovora, ugovorne strane ga svojerucno potpisuju.

IZVRSILAC
SAJMA BUBICA

by g

SAJMA BUBICA
JMBG: 0912957175006
L.K. br. 280K02729

Dirgktor, Goran

Broj, 01-30-1583-7/21
Sarajevo, 20.04.2021. god. Sarajevo, 20.04.2021. god.



UGOVOR O DIELU
Brej: 01-30-2380-5/21

UGOVORNI  KIKP ,POKOP” d.o.0. Sarajevo, Mula Mustafe Baseskije 38, kojeg
ORGAN: zastupa direktor, Goran Ceri¢ {u daljem tekstu: Ugovorni organ)
ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV: 200119040004;

1ZVRSILAC:  Bianca Smoljo , Behdieta Mutaveli¢a 79, Sarajevo
JMBG: 2204992175046; Broj licne karte: 1185)8828 (u daljem tekstu: lzvrsilac).

Clan 1.
Ugovorne strane ovim ugovorom reguliSu angazovanje radnika za rad u programu Axiom, a kao lzvriilac posla
angazuje se Bianca Smoljo, JIMBG: 2204992175046, li¢na karta broj 11BSJ8828, sa prebivalistem u Sarajevu ulica
Behdzeta Mutaveli¢a 79, Sarajevo

Clan 2.
Ugovorena cijena za usluge iz ¢lana 1. ovog Ugovora za period od 21.05.2021. do 21.12.2021. godine, iznosi:

1 123 o T PPN 7.000,00 KM

4% doprinosi na zdravstvo na ) o

bruto naknadu UManjenu za trodKOVe...........cccouerrineeeerioreesienerans 251,35 KM

10% porez na dohodak. ... 603,23 KM
. 6% doprinos za PIO/MIO na bruto

naknadu umanjenu Za troSKOVE .....c.cccvcviieeniecninie e 377,02KM

0,5% naknade za zastitu od prirodnih i

drugih nesreca na neto isplatu  .......cocecccninci s 35,00 KM

0,5% naknade za opce vodne

naknade Na neto ISPlatu ... s 35,00 KM

UKUPNO: ..t crvereim e e sasasessssss s sesssesesssssansseseseresoness son = 8.301,60KM

{slovima: osambhiljadatristotinejedanic0/100KM)

€lan 3.
Ugovorni organ se obavezuje da ¢e lzvrdiocu posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu,
uplatom na transakcijski racun izvrdioca broj: 1541089989459411 koji se vodi kod Intesa Sanpaolo Banka ddito
na sljedeci nacin:
U 7.(sedam) mjesecnih obroka u neto iznosu od 1.000,00 KM pocev od 21.05.2021. do 21.12.2021. godine 5to
¢ini ukupni neto iznos od 7.000,00 KM, za vrijeme trajanja ugovornog perioda.

Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Ugovorni organ.

Clan 4.
lzvriilac se obavezuje da ¢e usluge definisane ¢lanom 1. ovog Ugovora obavljati na poziv ovlastene csobe
Ugovornog organa.



Clan &, )
- lzvidilac garantuje da ce usluge definisane ¢lanom 1. ovog Ugovora biti kvalitetne i izvriavane u roku, a sve
navedeno prema ponudi lzvriioca.

Clané.

Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sljededim slufajevima:

- neizvrSenjem ugovorenih usluga;

- sporazumom ugovornih strana;

- jednostranim raskidom ugovora od strane Ugovornog organa ili izvriioca.
Ugovor moZe biti raskinut izjavom Ugovornog organa ili lzvrSioca u pisanoj formi, a {zjava mora sadrzavati razlog
raskida Ugovora.
U sluCaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da ni jedna strana drugoj nece dugovati nikakvo
obesdtecenje niti nadoknadu i da ¢e u svemu izmiriti medusobne obaveze.

Clan7.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove rjefavati medusobnim dogovaranjem, u skiadu sa
dobrim poslovnim obi¢ajima. .
Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nece moéi rijesiti
sporazumno, nadleZan je sud u Sarajevu. '

€lan 8.

Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vaieée odredbe Zakona
o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.

- Ugovor stupesna:snagu-od 21.05.2021. godine do 21.12.2021. godine. e e AR e

Clan 10.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4 /¢etiri/
primjerka a ostala 2 /dva/ lzvréiocu.
U znak prihvatanja svih prava i obaveza iz ovog Ugovora, ugovorne strane ga svojeruéno potpisuju.

IZVRSILAC
Bianca Smoljo

[\ %ULDL\O
Direktg{, Goran %rié Bianca Smo(?je/
JMBG: 2204992175046

' L.K. br 118518828

Broj, 01-30-2380-5/21
Sarajevo, 21.05.2021.god. Sarajevo, 21.05.2021. god.
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KJKP ,POKOP” d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Baseskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u dalijem tekstu: Preduzeée) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV:
200119040004,

i

Edine (Mustafa) Imamovi¢, Franca Lehara br. 1, Sarajevo, JMB: 1509964197184 Broj licne karte:
281109J17 (u daljem tekstu: Izvriilac).

Zakljuéuju
UGOVOR O DJELU

Clan 1.

Ovim ugovorom reguliSu se prava i obaveze Preduzeca kao Naruéioca i Edine Imamovi¢ kao
" lzvr$ioca u svrhu rjeSavanja imovinsko pravnih pitanja na groblju Bare, te harmonizaciju podataka u

gruntu i katastru kod Op¢ine Centar.

Clan 2.
fzvrsilac usluga se obavezuje da ¢e u periodu od 03.10.2022.godine do 02.11.2022.godine u svrhu
rijesavanja imovinsko pravnih pitanja na groblju Bare, harmonizaciju podataka u gruntu i katastru kod
Opcine Centar, te pripremiti izvje$taj i dostaviti isti uz RjeSenja i azurirane izvode iz ZK ureda
Opcinskog suda u Sarajevu kao dokaz o izvr§enom poslu

Clan 3.
Preduzece se obavezuje da ¢e za poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvrSiocu posla isplatiti bruto iznos 4.743,77 KM (slovima: C&etirihiljadesedamstotinacetrdesettri i
77/100 KM) i to:

1= o SO OOy P RO PRURP UV PIUPUUROPTPTOPPON 4.000,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za trodkove...............c.c..c..... 143,63 KM
10% pOrez Na AONOAAK...........oiiieieiiiieeie et e ettt 344,70 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za trosSkove ........................... 215,44 KM
0,5% naknade za zastitu od prirodnih i drugih nesreéa na neto isplatu......................... 20,00 KM
0,5% naknade za opce vodne naknade na netoisplatu ...............cccooiveienii i 20,00 KM
Bl & ot e = 4.743,77 KM
Clan 3.

Preduzece se obavezuje da ¢e lzvrSiocu posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto izonosu uplatom na transakcijski racun izvr§ioca broj: 1994926055511606, koji se vodi kod
SPARKASSE BANK. i to jednokratno, u roku od 7 dana od dana dostavijanja izvje$taja iz ¢lana 2.
ovog Ugovora.
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzece.

Clan 4.
Izvrsilac se obavezuje da ¢ée poslove iz ovog Ugovora obavijati na najviSem nivou u skladu sa
zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posta.

Clan 5.
Izvr§ilac se obavezuje da ¢e izvjestaj iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostaviti u pisanoj formi na protokol
Preduzeca najkasnije do 07.11.2022.godine.

EEER 1D BROJ-4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-00297:

T.R. UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 10202900000159¢
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707 lNTESASPBanka 1549212005907130 PRIVREDNA Banka - 10300000712584¢
IBAN CODE: BA393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 EXNRE% PR R e . A sk




Clan 6.
Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sljedeéim sluajevima:
- izvr8enjem ugovorenih usluga;
- sporazumom ugovornih strana;
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeéa ili lzvr§ioca.

Ugovor moze biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrzavati razlog raskida
Ugovora.

U slucaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
prestaju danom dostavljanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan7.
Ugovorne strane su saglasne da e eventualne sporove rjeSavati medusobnim dogovaranjem, u
skladu sa dobrim poslovnim obi¢ajima.

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nece modi- -
rijesiti sporazumno, nadlezan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vazece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljucuje se na period od 30 dana pocev
od 03.10.2022.godine do 02.11.2022.godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sainjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4
/Betiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrSiocu.

IZVRSILAC
[

Edina Imamovi¢

RLK: 281109J17

Broj:01-45-,2556-3/22
Sarajevo, 03.10.2022.godine
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KJKP ,POKOP” d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe Baseskije 38, kojeg =zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u daljem tekstu: Preduzeée) 1D broj; 4200119040004; Porezni broj PDV:
2001139040004;

[
Adise Jusupovic¢, 18. septembra B9 llidza, JMB: 1805997185066 Broj licne karte:27140M78A (u
daljem tekstu: lzvrsilac).
Zakljuéuju

UGOVOR O DJELU

Clan 1. _ ' !

Ovim ugovorom regulidu se prava i obaveze Preduzeéa kao Narugioca i fD/SE TS 2V C kao
IzvrSioca u svrhu azuriranja podataka o stanju »ojedinaénih grobnih mjesta na grobljima kojima
upravija i gazduje preduzece u geografsko — informacioni sistem, a odnose se na proglasavanje

grobnih mjesta napustenim i obavljanja telefonskih poziva u cilju obavjestavanja srodnika umrlih lica
o obavezi potpisivanja ugovora o koristenju grobnih mjesta i dugovanja godisnje naknade.

Clan 2.
fzvrilac usluga se obavezuje da ¢e u periodu od 01.09.2022.godine do 30.11.2022.godine u u
svrhu unosa stanju pojedinaénih grobnih mjesta na grobljima kojima upravlja i gazduje preduzece u
geografsko — informacioni sistem u geografsko — informacioni sistem, azurno i kontinuirano, a na
osnovu podataka koje dostavi Narucioc, u geografsko- informacioni sistem unostiti podatke o:
- Azurne fotografije grobnih mjesta,
- Postavljanje pismenih obavijesti na grobna mjesta,
- Prikupljanje dostupnih podataka o duznicima,
- Dostavljati mjeseéne izvjestaje o izvrSenom poslu.
Clan 3.

Preduzecte se obavezuje da Ce za poslove iz Clana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvrSiocu posla isplatiti bruto iznos 5.194,48 KM (slovima: pethiljadastotinudevedeseticetiri i 48/100

KM) i to:

Neto ... e 1.460,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za trodkove........................... 52,42 KM
10% porez Na dohOGaK. ...ttt 125,82 KM
8% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za troSkove .......................... 78,64 KM
0,5% naknade za za$titu od prirodnih i drugih nesre¢a na netoisplatu....................... 7,30 KM
0.5% naknade za opce vodne naknade nanetoisplatu ... 7,30 KM
BrULO = 5.194 44 KM

Clan 3.
Preduzece se obavezuje da ée lzvrSiocu posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto izonosu uplatom na transakcijski raéun izvrSioca broj. 1613000066074806, koji se vodi kod
Raiffeisen Banke d.d. i to u 3 jednaka obroka, u roku od 7 dana od dana dostavijanja mjesecnog
izvjestaja iz ¢lana 2. ovog Ugovora.
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzece.

iD BROJ - 42001 19040004; PDV BROJ 2001 19040004, MBS - 65 01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972

[ ‘..u.)‘
TR UmCredlt Bank - 3383202250686353 ASABanka 1’4460]000218984 RAIFFEISENBank 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015%65
NLB Banka - 13273100100084%2; SBERBANK - 14010200030]2707 INTESASPBanka 1549212005907130 PRIVREDNABanka 1010000071258469
IBANCODE: BA393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 .5 7 AR XS s s




Clan 4.
lzvréilac se obavezuje da ce poslove iz ovog Ugovora obavljati na najviéem nivou u skladu sa
zakonom 1 standardima u cifju realizacije ugovorenog posla.

Clan 5.
lzvrsilac se obavezuje da ¢e mjesecne izvjestaje iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostavijati u pisanoj formi
na protokol Preduzeca do 25. u mjesecu za prethodni mjesec.

Clan .
Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sliedecim slucajevima:
izvr§enjem ugovorenih usluga;
- sporazumom ugovornih strana;
jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeéa ili IzvrSioca.

Ugovor moZe biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrzavati razlog raskida
Ugovora.

U slucaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
* prestaju danom dostavijanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan 7.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove rieSavati medusobmm dogovaranjem, u
skladu sa dobrim poslovnim obicajima. :

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nece moci
rijesiti sporazumno, nadiezan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vazece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuCuje se na period od 01.09.2022.
godine do 30.11.2022. godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4
/Cetiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrsiocu.

IZVRSNAC

Adisa Jusapovic

BRLK: 714DM78A

Broj:01-45-2334/22
Sarajevo, 01.09.2022.godine
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KJKP ,,POKOP” d.o.0. Sarajevo, Mula Mustafe BasSeskije 38, kojeg zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u daljem tekstu: Preduzece) ID broj; 4200119040004, Porezni broj PDV:
200119040004;

Anere ( Dzelaludin ) Junuzovié¢ Husié, Bistrik Gornja Cikma 6, Sarajevo, JMB: 2709987175113
Broj li¢ne karte:231206KA1 (u daljem tekstu: 1zvr§ilac).

Zakljuduju
UGOVOR O DJELU

Clan 1,
Ovim ugovorom reguli$u se prava i obaveze Preduzeéa kao Narucioca i Anere Junuzovi¢ Husi¢ kao
lzvr$ioca u svrhu aZunranja podataka o stanju pojedinaénih grobnih mjesta na grobljima kojima
upravija i gazduje preduzece u geografsko - informacioni sistem, a odnose se na proglasavanje
grobnih mjesta napustenim i obavljanja telefonskih poziva u cilju obavjestavanja srodnika umrlih lica
o obavezi potpisivanja ugovora o koritenju grobnih mjesta i dugovanja godisnje naknade.

Clan 2.
lzvréilac usluga se obavezuje da ¢e u periodu od 17.08.2022.godine do 16.11.2022.godine u u
svrhu unosa stanju pojedinaénih grobnih mjesta na grobljima kojima upravlja i gazduje preduzece u
geografsko — informacioni sistemn u geografsko — informacioni sistem, aZurno i kontinuirano, a na
osnovu podataka koje dostavi Narucioc, u geografsko- informacioni sistem unostiti podatke o:
- Azurne fotografije grobnih mjesta,
- Postavijanje pismenih obavijesti na grobna mjesta,
- Prikupljanje dostupnih podataka o duZnicima,
- Dostavljati mjese&ne izvjestaje o izvrdenom posiu.
Clan 3.

Preduzecée se obavezuje da ¢e za poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvr$iocu posla isplatiti bruto iznos 5.194,48 KM (slovima: pethiljadastotinudevedeseti¢etiri i 48/100

KM) i to:

NBEO oo et 1.460,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za troskove.............c......... 52,42 KM
10% POrez N8 AOROTAK.........cooiiiieiiiiie ettt e eanr e 125,82 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za troSkove ........................... 78,64 KM
0,5% naknade za zastitu od prirodnih i drugih nesreéa na neto isplatu........................ 7,30 KM
0,5% naknade za opée vodne naknade naneto isplatu ..............cocoeiiiiiiin e 7.30 KM
B O  © oo e = 5.194,44 KM

Clan 3.
Preduzece se obavezuje da ¢e lzvrsiocu posla iz €lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto izonosu uplatom na transakcijski racun izvr§ioca broj. 134-460-10082611-57, koji se vodi kod
ASA BANKA D.D. i to u 3 jednaka obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja mjeseénog
izvjestaja iz ¢lana 2. ovog Ugovora.
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzede.

LIBEE 10BROJ-4200119040004; PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-00297:

T.R. UniCredit Bank - 33832022504686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 10202900000159¢
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESA S.P° 8anka - 1549212005907130; PRIVREDNA Banka - 10100000712584¢

IBAN CODE: BA393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 NENGNGNGEGNGND . ———



mailto:jxokop@bihnet.ba
http://www.potop.ba

Clan 4.
lzvrSilac se obavezuje da ¢e poslove iz ovog Ugovora obavljati na najviSem nivou u skladu sa
zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posla.

Clan 5.
Izvrsilac se obavezuje da ¢e mjesecne izvjestaje iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostavljati u pisanoj formi
na protokol Preduzecda do 25. u mjesecu za prethodni mjesec.

Clan 6.
Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sljiedeéim slu¢ajevima:
- izvrSenjem ugovorenih usluga;
- sporazumom ugovornih strana;
jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeca ili lzvrSioca.

Ugovor moZe biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrZavati razlog raskida
Ugovora.

U sluCaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
prestaju danom dostaviljanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan7.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove riesavati medusobnim dogovaranjem, u
skladu sa dobrim poslovnim obicajima.

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane neée moci
njesiti sporazumno, nadlezan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vaZece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuéuje se na period od 17.08.2022.
godine do 15.11.2022. godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4
/Cetiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ IzvrSiocu.

IZVRSILAC
Anera Junuzdvi¢ Husié

BRLK: 231206KA1

Broj:01-45-,2134-3/22
Sarajevo, 15.08.2022.godine
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KJKP ,POKOP” d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe BaSeskije 38, kojeg =zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u daljem tekstu: Preduzece) ID broj: 4200119040004; Porezni broj PDV:

200119040004;

i

Zetevié ( Anes ) Muhamed, Gradacacka 21, Sarajevo, JMB: 0409992174132 Broj licne karte:
2A131703T (u daliem tekstu: 1zvrSilac).

Zakljucuju
UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom reguliSu se prava i obaveze Preduzeca kao Narutioca i Zecevi¢c Muhameda kao
fzvr§ioca u svrhu unosa podataka o zelenim povrSinama, drveéu i drugim sadnicama, stazama,
klupama i drugom mobilijaru na grobljima u geografsko — informacioni sistem
Clan 2.
IzvrSilac usluga se obavezuje da ¢e u periodu od 22.11.2021.godine do 21.05.2022.godine u u
svrhu unosa podataka o zelenim povrsinama, drveéu i drugim sadnicama, stazama, Klupama i
drugom mobilijaru na grobljima u geografsko - informacioni sistem, azurno i kontinuirano u
geografsko- informacioni sistem unostiti podatke o:
- Zelenim povrsinama na grobljima svim grobljima koje odrzava preduzece,
- Drvecu i drugim sadnicama na svim grobljima koje odrzava preduzece,
- Stazama na svim grobljima koje odrzava preduzedée,
- Klupama, kantama za optatke | drugom mobilijaru na grobljima.
- Dostavljati mjeseéne izvie$taje o izvrSenom poslu.
Clan 3.

Preduzece se obavezuje da ¢e za poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvrSiocu posla isplatiti bruto iznos 5.692,53 KM (slovima: pethiljadaseststotinadevedesetidvije i

13/100 KM) i to:

NEto  ooovvecrernrri. e 4.800,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za troskove....................... 172,35 KM
10% porez na dohodak....... e e e arareaa s 413,65 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za troskove ........................ 258,53 KM
0,5% naknade za zastitu od prirodnih i drugih nesreéa na netoisplatu..................... 24,00 KM
0.5% naknade za opée vodne naknade na netoisplatu ..., 24,00 KM
Bruto = 5.692,53 KM
Clan 3.

Preduzece se obavezuje da ¢e lzvr§iocu posla iz ¢lana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto izonosu uplatom na transakcijski racun izvr$ioca broj: 1994746071530680, koji se vodi kod
SPARKASSE BANK DD i to u 6 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja mjese¢nog
izvjedtaja iz ¢lana 2. ovog Ugovora.

Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzece.

1D BROJ - 4200119040004, PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972

TR.UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 102029000001596
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESASPBanka 1549212005907130 PRIVREDNA Banka - 101000007125845
IBAN CODE: BA393387 304838543037 SWIFT: UNCRBA22 ETSE ' ¥ N




Clen e,
lzvrsiiac se obavezuje da ce poslove 1z ovog Ugovora obavljali na najvisem nivou u skladu sa
zakonom  standardima u cilju realizacije ugovorenog posla.

Clan 5.
lzvrsilac se obavezuje da ¢e mjesecne izvjestaje iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostavijati u pisanoj formi
na protokol Preduzeca do 25. u mjesecu za prethodni mjesec.

Clan 6.
Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sljiededim sluéajevima:
- izvrSenjem ugovorenih usluga,;
- sporazumom ugovornih strana;
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeca ili lzvr§ioca.

Ugovor moze biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrzavati raziog raskida
Ugovora, o

U slucaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
prestaju danom dostavijanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan7.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove rjeSavati medusobnim dogovaranjem, u

skladu sa dobrim poslovnim obi¢ajima.

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nece modi
rijesiti sporazumno, nadleZan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vazece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Cian 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuuje se na period od 22.11.2021.

godine do 21.05.2022. godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sadinjen u 6 /8est/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4
{/Cetiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrSiocu.

IZVRS!LA? b{///w

ecewc Muhamed

BRLK: 2A131703T

Broj:01-45-,4256-3/21
Sarajevo, 18.11.2021.godine
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KJKP ,POKOP” d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe BaSeskije 38, kojeg =zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u daljem tekstu: Preduzece) |D broj; 4200119040004, Porezni broj PDV:

200119040004;
i

Memnun ( Hamid ) Zukanovié¢, Kurta Schroka 19, Sarajevo, JMB: 0908983172170; Broj licne
karte: 2A0TOM16K (u daljem tekstu: lzvrsilac).

Zakljuéuju
UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom reguliSu se prava i obaveze Preduzeéa kao Narugioca i Zukanovic Memnuna kao
lzvréioca na realizaciji Projekta "Online registar znamenitih ficnosti koje su sahranjene na grobljima
kojima upravija i gazduje KIKP "POKOP" d.o.0. Sarajevo”.

Clan 2.
tzvrSilac usluga se obavezuje da ¢e u periodu od 22.11.2021.godine do 21.11.2022.godine u cilju
realizacije projekta Online registar znamenitih li€nosti koje su sahranjene na grobliima kojima
upravija i gazduje KJKP "POKOP" d.0.0. Sarajevo, izvrsiti slijedece poslove:

- Satiniti spisak znamenitih linosti koje su sahranjene na grobljima kojima upravlja i gazduje
KJKP "POKOP” d.0.0. Sarajevo,

- Napisati krade biografije znamenitih li€nost od minimalno 250 rijeci,

- Locirati grobove znamenitih licnosti,

- Osigurati minimaino tri fotografije za svaku znamenitu licnost,

- Osigurati minimalno tri fotografije nadgrobnih obiljezja znamenitih licnosti,

- Predloziti plan restauracije nadgrobnih obiljezja,

- Dostavljati mjeseéne izvjestaje o poduzetim aktivnostima

Clan 3.
Preduzece se obavezuje da ¢e za poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvrSiocu posla isplatiti bruto iznos 11.385,13 KM (slovima: jedanaesthiljadatristoosamdesetipet

13/100 KM) i to:

N BEO oo et n e 9.600,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za troskove...................... 344,76 KM
10% porez Na dohodaK...... ..o 827,29 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za troskove ........................ 517,08 KM
0,5% naknade za za$titu od prirodnih i drugih nesre¢a na netoisplatu.................... 48,00 KM
0,5% naknade za opfe vodne naknade na netoisplatu ...............cocccoovi 48,00 KM
BrUtD o = 11.385,13 KM

1D BROJ - 4200119040004, PDV BROJ - 200119040004; MBS - 65-01-0701-13; SUDSKI REG. BROJ - 065-0-Reg-08-002972

T.R. UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; lNTESAS.PBanka 1549212005907130. PRIVREDNABanka 10‘10000071258469

{BAN CODE: BA393387304838543037- SWIFT: UNCRBA22 RS R S AN TS v i Hs A QR i i A s g

2 e
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Lien 3.

Preduzece se obavezuje de ce {zvisiocu posla iz tlana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto izonosu uplatom na transakcijski racun izvréioca broj: 141-311-13100150-80, koji se vodi kod
BBI BANKE i to u 12 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dostavijanja mjeseénog izvjestaja

iz Clana 2. ovog Ugovora.
Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzede.

Clan 4.
lzvr$ilac se obavezuje da ée poslove iz ovog Ugovora obavijati na najvisem nivou u skladu sa
zakonom i standardima u cilju realizacije ugovorenog posla.

Clan 5.
Izvréilac se obavezuje da ¢e mjesecne izvjestaje iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostavjati u pisanoj formi
na protokol Preduzecéa do 25. u mjesecu za prethodni mjesec.

Clan 6.
Ovaj Ugovor prestaje vaiiti u sliedec¢im sluéajevima;
- izvr8enjem ugovorenih usluga,;
- sporazumom ugovornih strana,
- jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeéa ili lzvrSioca.

Ugovor mozZe biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrzavati razlog raskida
Ugovora.

U slucéaju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
prestaju danom dostavljanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan7.
Ugovorne strane su saglasne da c¢e eventualne sporove rieSavati medusobnim dogovaranjem, u

skladu sa dobrim poslovnim obi¢ajima.

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane nece moci
rijesiti sporazumno, nadlezan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vazece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuCuje se na period od 22.11.2021.
godine do 21.11.2022. godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sacinjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4

[/Cetiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrSiocu.

IZVisILAC

Memnun Zukanovié

BRLK: 2A0TOM16K

Broj:01-45-4258/21
Sarajevo, 17.11.2021.godine
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KJKP ,,POKOP” d.o.o. Sarajevo, Mula Mustafe BaSeskije 38, kojeg =zastupa direktor, Samir
Kurtanoivé (u daljem tekstu: Preduzeée) ID broj; 4200118040004; Porezni broj PDV:

200119040004
i

Mukerema (lbrahim) Arslanovi¢, Obala Armaganu$a 25, Sarajevo, JMB: 0902976179351, Broj
licne karte: 280707713 (u daljem tekstu: lzvrsilac).

Zakljuéuju
UGOVOR O DJELU

Clan 1.
Ovim ugovorom regullsu se prava i obaveze Preduzeta kao Narucioca i Mukereme Arslanovié¢ kao
Izvr§ioca na realizaciji Projekta "Online registar znamenitih li¢nosti koje su sahranjene na grobljima
kojima upravlja i gazduje KJKP "POKOP” d.0.0. Sarajevo”.

Clan 2.
lzvrSilac usiuga se obavezuje da ¢e u periodu od 22.11.2021.godine do 21.11.2022.godine u cilju
realizacije projekta Online registar znamenitih li€nosti koje su sahranjene na grobliima kojima
upravija i gazduje KIKP "POKOP" d.o.0. Sarajevo, izvrsiti slijedece poslove:

- Sadiniti spisak znamenitih liénosti koje su sahranjene na grobljima kojima upravlja i gazduje
KJKP "POKOP” d.o.0. Sarajevo,

- Napisati krace biografije znamenitih licnost od minimalno 250 rijedi,

- Locirati grobove znamenitih liénosti,

- Osigurati minimaino tri fotografije za svaku znamenitu li€nost,

- Osigurati minimalno tri fotografije nadgrobnih obiljeZja znamenitik liénosti,

- Predioziti plan restauracije nadgrobnih obiljezja,

- Dostavljati mjesecne izvjeStaje o poduzetim aktivnostima

Clan 3.
Preduzeée se obavezuje da ¢e za poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora za period trajanja Ugovora,
izvr§iocu posla isplatiti bruto iznos 11.385,13 KM (slovima: jedanaesthiljadatristoosamdesetipet

13/100 KM} i to:

N0 o e 9.600,00 KM
4% doprinosi na zdravstvo na bruto naknadu umanjenu za troSkove..................... 344,76 KM
10% porez na dohOdaK...............oocciiiiiiiiii e 827,29 KM
6% doprinos za PIO/MIO na bruto naknadu umanjenu za troskove ........................ 517,08 KM
0,5% naknade za zastitu od prirodnih i drugih nesre¢a na netoisplatu...................... 48,00 KM
0,5% naknade za opc¢e vodne naknade na netoisplatu ...........ccoooiiiicii 48,00 KM
BIU O & o = 11.385,13 KM

T.R. UniCredit Bank - 3383202250686353; ASA Banka -1344601000218984; RAIFFEISEN Bank - 1610000005140041; UNION Banka - 1020290000015965
NLB Banka - 1327310010008492; SBERBANK - 1401020003012707; INTESAS.P Banka 1549212005907130 PRNREDNA Banka 1010@0071258469
IBANCODE: BA393387304838543037- SWiFT: UNCRBA 22 IRl A e i e ot R T ke
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Preduzete se obavezuje da ¢e izvrsiocu posla iz Elana 1. ovog Ugovora isplatiti ugovorenu naknadu
u neto 1zonosu uplatom na transakcijski raéun izvrsioca broj: 1541029942118564, koji se vodi kod
INTESA SANPAOLO BANKE i to u 12 jednakih obroka, u roku od 7 dana od dana dostavljanja
mjesectnog izvjestaja iz ¢lana 2. ovog Ugovora.

Sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa snosi Preduzede.

Clan 4.
Izvrsilac se obavezuje da ée poslove iz ovog Ugovera obavljati na najviSem nivou u skladu sa
zakonom | standardima u cilju realizacije ugovorenog posla.

Clan 5.
lzvrsilac se obavezuje da ¢e mjesecne izvjestaje iz ¢lana 2. Ovog ugovora dostavijati u pisanoj formi
na protokol Preduzeca do 25. u mjesecu za prethodni mjesec.

Clan 6.
Ovaj Ugovor prestaje vaziti u sljedecim sluéajevima:
- izvr8enjem ugovorenih usluga;
- sporazumom ugovornih strana;
- Jednostranim raskidom ugovora od strane Preduzeda ili lzvrsioca.

Ugovor mozZe biti raskinut pisanim zahtjevom ugovornih strana koji mora sadrZzavati razlog raskida
Ugovora.

U slu¢aju raskida Ugovora ugovorne strane su saglasne da prava i obaveze iz ovog Ugovora
prestaju danom dostavljanja zahtjeva za raskid ugovora.

Clan 7.
Ugovorne strane su saglasne da ¢e eventualne sporove rieSavati medusobnim dogovaranjem, u

skladu sa dobrim poslovnim obicajima.

Za sporove koji mogu nastati u vezi sa primjenom ovog Ugovora, a koje ugovorne strane ne¢e modi
rijesiti sporazumno, nadlezan je sud u Sarajevu.

Clan 8.
Na prava i obaveze ugovornih strana, koja nisu regulisana ovim Ugovorom, primjenjuju vazece
odredbe Zakona o obligacionim odnosima, koje se odnose na ovu vrstu ugovora.

Clan 9.
Ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja i zakljuCuje se na period od 22.11.2021.
godine do 21.11.2022. godine.

Clan 12.
Ovaj Ugovor je sadinjen u 6 /Sest/ istovjetnih primjeraka od kojih Ugovornom organu pripadaju 4
/Cetiri/ primjerka a ostala 2 /dva/ lzvrSiocu.

IZVRSILAC

ARG, 4
R p S Lploerptr
Mukerema Arslanovic¢

BRLK: 280707713

Broj:01-45-4258/21
Sarajevo, 17.11.2021.godine
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KJKF "PARK" d 0.u Sarajevo éb—Fg

07 -08- 202 Patriotske lige br. 58, 71 000
\ SarajevoBosna i Hercegovina
/Z(/ (%/ D broy 4200256320007
POV oy 200256520007
DOO SARAJEVO Bosne 1 e o
petyieciie sedgy o ooy TR
Broj: P-44-3450-1 Caayn X LA e
Sarajevo, 30.07.2025. godine Crma e T2 . ]
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SKUPSTINI KANTONA SARAJEVO putem (05 . O B9 S0

Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture,
prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa
Kantona Sarajevo

Predmet: Odgovor na zastupni¢ka pitanja, dostavlja se

Postupaju¢i po Vasem dopisu broj: 05.01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine, zaprimljenom
dana 28.07.2025. godine, a u vezi sa zastupnitkim pitanjem zastupnika Adija Kalema,
proslijedenim aktom Skupstine Kantona Sarajevo broj: 01-04-39560-8/25 od 15.07.2025. godine,
kojim se traZi dostava ugovora o djelu zakljuenih u svim kantonalnim javnim komunalnim
preduzeé¢ima na podruju Kantona Sarajevo za period 2021-2024. godina, dostavljamo Vam
sljedeéi odgovor:

U navedenom periodu, KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo zakljutilo je ukupno 3est (6) ugovora o
djelu, odnosno ugovora o obavljanju privremenih i povremenih poslova, i to iskljutivo uz :
prethodno pribavljene saglasnosti nadleZznog resornog ministarstva.

Od ukupno $est zaklju€enih ugovora:

> tri (3) su zakljutena tokom 2022. godine u svrhu realizacije projekta ,Inventarizacija i
uklanjanje alergenske vrste ambrozije na podru¢ju Kantona Sarajevo®, koji je obuhvatao
CEP-SR ekolosku/biolosku obuku, struénu podriku i nadzor, u skladu sa Sporazumom o
realizaciji predmetnog projekta, broj: P-3992-A od 27.09.2022. godine;

> tri (3) ugovora su zaklju¢ena tokom 2024. godine, od ¢ega su dva (2) ugovora zaklju¢ena
u okviru realizacije projekta ,,Podrska i razvoj informatitke infrastrukture za provedbu
preporuka za upravljanje kvalitetom zraka sa aspekta biologkih polutanata“, dok je jedan |
(1) ugovor zakljuéen sa ovlastenim aktuarom u svrhu izrade rezervacija po osnovu |
primjene Medunarodnog racunovodstvenog standarda 19 (MRS 19) za 2024. godinu, a na |
osnovu preporuka vanjskog revizora.

U prilogu dostavljamo kopije svih navedenih ugovora.

S postovanjem,

‘ DIREKTOR :
' KIJKP P “0.0.0. SARAJEVO |
. is \Bellié ;
Izrada Naida Kﬂl’ﬁé Krili¢ |
Tel. Centrala: +387 33 560 560 Op¢cinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668;
Direktor: +387 33 560 570. 201-977. Broj sudskog registra UF/1-2558/05 UniCredit bank d.d 3386902212020028;
Fax: +387 33 560 561: 201-977: Poreazni broj: 01071306. Turkish Ziraat bank Bosnia d.d. Sarajevo
E-mail: info@park ba: Maticni broj: 20379383: 1860001022085047

www.park.ba Maticni registracioni broj: 1-566
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Dostavljeno:
Naslovu,
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— Web,
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KJKP "Park" d.o.o. Sarajevo
Patriotske lige br. 58,

71 000 Sarajevo

Bosna i Hercegovina

ID broj 4200258320003

PDV broj: 200258320003

DOO SARAJEVO

Na osnovu €lana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BiH*, broj 26/16, 89/18 i
44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park“ d.o.o. Sarajevo, broj P-1517-7 od
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/21 od
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021.
godine, broj P-173-1 od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede,
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zastite okolila, broj 05-03-39257/22 od
13.10.2022. godine, zakljutuje se

UGOVOR O PRIVREMENIM I POVREMENIM POSLOVIMA

lzmedu

KJKP “Park“ d.o.o. Sarajevo, sa sjedi$tem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg
zastupa direktor Besli¢ Adis (u daljem tekstu Narudilac posla) i

Macanovi¢ Armin, doktor bioloskih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Ferde
Hauptmana, broj 26 , Opéina Novo Sarajevo, Sarajevo, BR.LK:291510385
(u daljem tekstu IzvrSioc posla)

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o |
obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju projekta ,Inventarizacija i uklanjanje
alergenske vrste ambrozije na podru¢ju Kantona Sarajevo“ koje podrazumjeva CEP-SR
ekoloska/bioloska obuka, struéna podrika i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realizaciji .
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine.

Clan 2. :
Izvrsilac se obavezuje da ¢e izvrsiti usluge koordiniranja projektnih aktivnosti, praéenje toka
inventarizacije staniSta ambrozije, terenska istraZivanja, provedbu nadzora uklanjanja
alergenske vrste, edukacija i prezentiranje postignutih rezultata predmetnog projekta sa rokom
realizacije do 31.12.2022. godine, o ¢emu je duzan podnijeti pisani Izvje$taj Narugiocu posla.

CI1JENA 1 NACIN PLACANJA

Clan 3.
Cijena izvrSenja usluge iz ¢lana 2. Ugovora iznosi 5.000,00 KM (slovima pet hiljada :
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 4.216,06 KM (slovima; &etiri hiljade i
dvjesto3enaest konvertibilnih maraka i 6 feninga) u neto iznosu.




Clan 4.
Narucilac posla se obavezuje da ¢e izvriiocu posla za izvrsene usluge platiti u roku od 15

dana od dana izvrienja posla.
Uplatu ¢e izvriti na broj ra¢una 3386802571504652, otvoren UniCredit banke d.d. Sarajevo.

ROK

Clan 5.
Ovaj ugovor se zakljutuje na odredeno vrijeme i traje u periodu od potpisivanje ugovora do
31.12.2022. godine.
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovorne strane.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 6.
Izvriilac posla se obavezuje:

» Koordiniranje sljede¢ih aktivnosti:

-Priprema za terenska istraZivanja,

-Priprema i odrZavanje teorijske prezentacije uposlenicima KJKP ,,Park* d.o.o.
Sarajevo,

-Terenska istraZivanja i edukacija na odabranim lokalitetima/tatkama,

-Priprema dokumenata i priru¢nika za trajnu inventarizaciju ambrozije,
-Prezentacija i edukacija uposlenika o importovanju/unosu podataka u bazu,
-Piprema i dostava zavr$nog izvje$taja-elaborata.

Prati tok inventarizacije stani$ta ambrozije

Dostavlja saopstenja Ministarstvu komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zastite okolisa Kantona Sarajevo, kao i izve$taje o realizaciji
projektnih aktivnosti KJKP ,,Park“ d.o.o. Sarajevo,

Dogovara realizaciju istraZivanja, lokalitete i naine i oblike dostavljanja izvjestaja,
Provodi nadzor nad aktivnostima uklanjanja ambrozije na odabranim lokalitetima koji
su na popisu redovnog odrZavanja,

Ogranizuje edukacije uposlenicima KJKP ,,Park“ d.o.o. Sarajevo, te podnosi sao$tenja
o realizovanim aktivnostima,

Nakon provedbe svih projektnih aktivnosti, usmjerava u¢esnike projekta u nadin
pripreme zavrinog izvjestaja-elaborata,

Koordinira sastancima u okviru Centra,

UsaglaSava angaZman saradnika tokom realizacije svih aktivnosti projekta i definira
zaduZenja i okvimne ciljeve projektnih zadataka.

vV V VvV \ A4
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Narucioc posla se obavezuje:
> Da ¢€e izvrdiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova,
» Da ¢e lzvrSioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama pruZanja usluga i
obezbjediti sva tehni¢ko-materijalna sredstva potrebna za rad,
> Da ¢e poduzeti sve potrebne aktivnosti za nesmetano izvriavanje posla.




RASKID UGOVORA

Clan 7.
Svaka ugovorna strana moze ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 (deset) dana.
Otkaz se daje u pismenoj formi.

Clan 8.
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moze doéi i ako Izvrsilac ne bude
izvr§avao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U sluaju da Naruéioc utvrdi da
kvalitet pruZenih usluga ili nain na koje se pruZaju odstupaju od dogovorenih poslova,
zajedniCkim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Narugioc posla zadrzava pravo
otkaza ugovora bez otkaznog roka.

Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rje$avat ¢e se sporazumno.
U slu¢aju da se spor ne moZe rijesiti sporazumno nadleZan je sud u Sarajevu.

OSTALE ODREDBE

Clan 10.

U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovomne strane su saglasne da ée iste !
regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaZeéim propisima koji regulisu |

predmetnu oblast.

Clan 11. i
Ovaj ugovor je saatinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrzava lIzvrsioc .

posla, a preostali primjerci ostaju kod Naruioca posla.

Za Narutioca posla Za Izvriioca posla

> -

sind)irektor Dr Mann- \in

(®s \
(5 Besiihaisp | »w

Broj P- 5020
Sarajevo,23-{1 2022. godine

Tel Centrala. +387 33 560 560, Opcdinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668.
Direktor. +387 33 560 570 201-977, Broj sudskog registra UF/1-2558/05 UniCredit bank d d
Fax +387 33 560 561: 201-977. Porezni broj: 01071306. 3386902212020028,;

E-mail into@park.ba: Mati¢ni broj 20379383; Turkish Ziraat bank Bosnia d d
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KJKP “Park" d.0.0. Sarajevo Zé ﬂ“
Patriotske lige br. 58, ’ / / ‘

71 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina

1D broj: 4200258320003
PDV broj: 200258320003

DOO SARAJEVO

Na osnovu ¢€lana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BiH“, broj 26/16, 89/18 i
44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park“ d.o.o. Sarajevo, broj P-1517-7 od
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/21 od |
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021.
godine, broj P-173-1 od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosn Ministarstva komunalne - privrede, ‘
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zatite okolisa, broj 05-03-39257/22 od |
13.10.2022. godine, zakljucuje se : 3

UGOVOR O PRIVREMENIM I POVREMENIM POSLOVIMA i

Izmedu

KJKP “Park“ d.o.0. Sarajevo, sa sjedi$tem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg
zastupa direktor Besli¢ Adis ( u daljem tekstu Narutilac posla) i

Velida Bakié, doktor biolodkih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Hamdije °
Cemerli¢a broj 8., Opéina Novo Sarajevo, BR.LK: 29130KJ07.
(u daljem tekstu Izvr§11ac posla)

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o
obavljanju dijela poslova vezanih za realizaciju projekta ,Inventarizacija i uklanjanje
alergenske vrste ambrozije na podru¢ju Kantona Sarajevo“ koje podrazumjeva CEP-SR
ekoloska/bioloska obuka, struéna podrika i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realizaciji
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine.

Clan 2.
IzvrSilac posla se obavezuje da ¢e izvrditi realizaciju terenskih istraZivanja, provedbu
edukacije radnika i pripremu edukativnog materijala sa rokom realizacije do 31.12.2022.
godine, o ¢emu je duZan podnijeti pisani Izvjestaj Naru¢iocu posla.

CILJENA I NACIN PLACANJA

Clan 3.
Cijena izvrienja usluge iz ¢lana 2. Ugovora iznosi 2.600,00 KM (slovima dvije hiljade i $esto
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 2.192, 35 KM (slovima; dvijehiljade,
stodevedesetdvije konvertibilne marake i tridesetpet feninga) u neto iznosu.




Clan 4.

Narucilac posla se obavezuje da ¢e izvrdiocu posla za izvriene usluge platiti u roku od 15
dana od dana izvr$enja posla. :
Uplatu ¢e izvrsiti na broj raduna 1027081501223176, otvoren kod Unicredit banke d.d.
Sarajevo.

ROK

Clan 5.

Ovaj Ugovor se zakljutuje na odredeno vrijeme i traje od dana obostranog potpisa obje strane
do 31.12.2022. godine.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 6.

Izvrsilac posla se obavezuje:

YV ¥V VV VVVVVVVYVY

vV Vv

Utesce u realizaciji terenskih istraZivanja,

Priprema fitocenoloskih snimaka,

Analiza bioti¢ke i abioticke komponente stani$ta,

Priprema izvje$taja o realizaciji tgerenskih aktivnosti,

Pohrana podataka o stani§tima ambrozije u jednistvenu bazu,

Procjena stanja populacije ambrozije i njenog fenoloskog perioda,

Aktivno uéesée u pripremi edukativnih predavanja,

Prezentiranje ekoloskih karakteristika ambrozije, natina njenog prenosenja,

morfologije stabla kao i prezentiranje strukture polena i na¢in njegove emisije u zraku, ‘

Opis stani$ta na kojima se ambrozija pojavijuje,

Definira listu svih biljnih vrsta koje se pojavljuju na istrazivanim lokacijama na
podruéju Kantona Sarajevo,

Prezentirati uposlenicima nadin izvodenja terenskih istraZivanja i edukacija o
metodama popunjavanja protokola,

Ucedce u pripremi elaborata i pisanje teksta koji se odnosi na: morfologiju ambrozije,
bioloske i ekoloske karakteristike vrste, strukturu polena i mjerama uklanjanja i
sprietavanje §irenja,

Demonstrirati na prezentaciji unos novih podataka u bazu,

Predstavljanje novih moguénosti projekta i dalji na¢in koristenja baze u cilju
oolak3avanja upravljanja zelenim povr$inama u Kantonu Sarajevu.

Naruéioc posla se obavezuje:
» Da ¢e izvriiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova,
» Da ée lzvrSioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama pruZanja usluga i

obezbjediti sva tehnitko-materijalna sredstva potrebna za rad,

» Da ée poduzeti sve potrebne aktivnosti za nesmetano izvr§avanje posla.

RASKID UGOVORA

Clan 7.

Svaka ugovoma strana mozZe ovaj Ugovor otkazati sa otkaznim rokom od 10 (deset) dana.




Otkaz se daje u pismenoj formi.

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moZe do¢i i ako Izvrsilac ne bude :
izvr§avao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slu¢aju da Narugioc utvrdi da
kvalitet pruZenih usluga ili nain na koje se pruzaju odstupaju od dogovorenih poslova, |
zajedni¢kim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Narutilac posla zadrzava pravo
otkaza Ugovora bez otkaznog roka.

Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom Ugovoru rjesavat ¢e se sporazumno. U slu€aju da se
spor ne mozZe rijeiti sporazumno, nadleZan je sud u Sarajevu.

OSTALE ODREDBE

Clan 10.
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim Ugovorom, ugovome strane su saglasne da ée
iste regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaZetim propisima koji.
reguli¥u predmetnu oblast.

Clan 11. :
Ovaj Ugovor je saatinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrzava Izvrsioc
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naruéioca posla. ‘

Za lzvriioca posla
Dr. Velida Bakié

Broj P- 50973
Sarajevo,£2-{-  2022. godine

Tel Centrala. +387 33 560 560. Opcinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668:
Direktor. +387 33 560 570, 201-977, Broj sudskog registra UF/1-2558/05 UniCredit bank d d
Fax +387 33 560 561; 201-977. Porezni broj: 01071306. 3386902212020028,;

E-mail info@park ba: Maticni broj 20379383: Turkish Ziraat bank Bosnia d d
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Patriotske lige br. 58,
71 000 Sarajevo
Bosna i Hercegovina
ID broj: 4200258320003

PA R K | PDV broj: 200258320003

DOO SARAJEVO

Na osnovu ¢lana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BiH*, broj 26/16, 89/18 i |
44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park“ d.0.0. Sarajevo, broj P-1517-7 od
25.06.2018. godine, broj P-1040-1-12/20 od 20.04.2020 godine, broj P-2072-5/21 od
09.07.2021. godine, broj P-2793-2 od 20.08.2021. godine, broj P-3781-3 od 02.11.2021.

godine, broj P-173-1 od 21.01.2022. godine, broj P-344-3-1 od 08.02.2022. godine i broj P-.
4117-10-1 od 05.10.2022. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, )|
infrastrukture, prostornog uredenja, gradenja i zadtite okolifa, broj 05-03-39257/22 de |
13.10.2022. godine, zakljuduje se ;

- UGOVOR O PRIVREMENIM 1 POVREMENIM POSLOVIMA

Izmedu

KJKP “Park* d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kOJeg
zastupa direktor Be$li¢ Adis (u daljem tekstu Narugilac posla) i

Senka Barudanovié, doktor bioloskih nauka u oblasti ekologije, nastanjen u ulici Stolatka
broj 32., Op¢ina Centar, BR.LK: 28150KKES.
(u daljem tekstu Izvriilac posla)

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog Ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o
obavljanju dijela poslova vezanih za realizaciju projekta ,Inventarizacija i uklanjanje
alergenske vrste ambrozije na podrudju Kantona Sarajevo” koje podrazumjeva CEP-SR
ekoloska/bioloska obuka, stru¢na podrika i nadzor, a sve shodno Sporazumu o realizaciji |
pomenutog projekta, broj P-3992-A od 27.09.2022. godine.

Clan 2.
Izvrdilac posla se obavezuje da ée izvrsiti pripremu dokumenata i priru¢nika za trajnu
inventarizaciju ambrozije kao i definiranje zakljutaka zavrinog projektnog izvjestaja sa
rokom realizacije do 31.12.2022. godine, o &emu je duZan podnijeti pisani Izvjestaj Narutiocu |

posla.

CLJENA 1 NACIN PLACANJA

Clan 3.
Cijena izvrienja usluge iz €lana 2. Ugovora iznosi 2.500,00 KM (slovima dvije hiljade i pesto
konvertibilnih maraka) u bruto iznosu, odnosno 2.108,03 KM (slovima; dvijehiljade, stoosam
konvertibilnih maraka i 3 feninga) u neto iznosu.




Clan 4.
Narugilac posla se obavezuje da ¢e izvrsiocu posla za izvrSene usluge platiti u roku od 15
dana od dana izvrienja posla.
Uplatu ée izvrditi na broj racuna 1994996030590120, otvoren kod Sparkasse banke d.d.

Sarajevo.
ROK

Clan 5.
Ovaj Ugovor se zaklju¢uje na odredeno vrijeme i traje od dana obostranog potpisa obje strane
do 31.12.2022. godine.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 6.
Izvrdilac posla se obavezuje:

» Pripremiti i izraditi zavrini izvje$taj uz u¢edce ostalih ¢lanova projektnog tima,

> Pripremiti protokol koji jasno definige na¢ine redovnog odrZavanja, kontrole i zastite
zelenih povrsina Kantona Sarajevo,

> Pristupiti ¢e opisu svih realizovanih aktivnosti, postignutih rezultata i doprinosa
projekta,

» Dostaviti uz zavrni izvjestaj kompletnu bazu stanista alergene biljke ambrozije sa

kartografskim podacima, fotografijama i opisom evidentiranih tataka u elektronskom

obliku, :

Definirati jasne mjere efikasnog upravljanja zelenim povr§inama Sarajeva,

Propisati jasne preporuke nadleZnim institucijama kako efikasno uklanjati ambroziju

sa zelenih povriina,

Definirati mjere zastite zdravlja u cilju smanjenja alergijskih reakcija kako na polen

ambrozije kao i sve alergene biljke u Kantonu Sarajevo,

Predloziti oblike i rje$enja zbrinjavanja ambrozije sa povriina koje nisu u sistemu

redovnog odrzavanja KJKP ,,Park* d.o.o. Sarajevo,

Pristupiti izradi edukativnog materijala, brodura koji imaju za cilj olaksati

uposlenicima prepoznavanje ambrozije,

Pripremiti priru¢nik za trajnu inventarizaciju ambrozije, koji ¢e sadrzavati informacije

0 njenom pravovremenom zbrinjavanju, mehanizmima uklanjanja i preporukama za

dalji nadzor i praéenje stanja na terenu.

\ A4
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Narudioc posla se obavezuje:
> Da e izvriiocu posla obezbjediti adekvatan prostor za obavljanje potrebnih poslova,
» Da ¢e lzvrSioca posla blagovremeno izvijestiti o potrebama pruZanja usluga i
obezbjediti sva tehni¢ko-materijalna sredstva potrebna za rad,
» Da ¢e poduzeti sve potrebne aktivnosti za nesmetano izvr$avanje posla.

RASKID UGOVORA

Clan 7.
Svaka ugovorna strana moZe ovaj Ugovor otkazati sa otkaznim rokom od 10 (deset) dana.
Otkaz se daje u pismenoj formi.




Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moze doéi i ako Izvrsilac ne bude
izvr§avao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slu¢aju da Narucioc utvrdi da
kvalitet pruZenih usluga ili na¢in na koje se pruzaju odstupaju od dogovorenih poslova,
zajednic¢kim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Naruéilac posla zadrzava pravo
otkaza Ugovora bez otkaznog roka.

Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom Ugovoru rje$avat ¢e se sporazumno. U sluéaju da se
spor ne moZe rijesiti sporazumno, nadlezan je sud u Sarajevu.

OSTALE ODREDBE

Clan 10.
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim Ugovorom, ugovorne strane su saglasne da ée
iste regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaZeéim propisima koji
reguli$u predmetnu oblast.

Clan 11.
Ovaj Ugovor je saadinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrava Izvrsioc |
posla, a preostali primjerci ostaju kod Narugioca posla.

!
!
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.Za Narudioca posla Za Izvriioca posla
¢ Direktor Dr. Senka Barudanovié¢
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Broj P- 5097
Sarajevo,23 - 11 2022. godine
Tel Centrala. +387 33 560 560, Op¢cinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668;
Direktor. +387 33 560 570. 201-977. Broj sudskog registra UF/1-2558/05 UniCredit bank d d
Fax. +387 33 560 561: 201-977. Porezni broj 01071306, 3386902212020028;

E-mall info@park ba; Matiéni broj- 20379383 Turkish Ziraat bank Bosnia d d
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DOO SARAJEVO

Na osnovu ¢lana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BiH®, broj 26/16, 89/18 i
44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park® d.o.o. Sarajevo broj: P-3690.02-3-1 od
01.08.2024. godine i1 Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zajtite okoli3a, broj 05-30-47095/24 od 05.11.2024. godine, zaklju¢uje se

UGOVOR O DJELU
1zmedu:

KJKP “Park* d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg
zastupa direktor Besli¢ Adis (u daljem tekstu Narutilac posla) i

Almir Karabegovié, doktor tehni¢kih nauka, nastanjen u ulici Stupine C2, Tuzla, BR.LK: '
OK171TT41 (u daljem tekstu IzvrSioc posla),

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovomih strana o

obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju' projekta ,,Projekat podrske i razvoja
informatic¢ke infrastrukture za provedbu preporuka za upravljanje kvalitetom zraka sa aspekta
bioloskih polutanata®

Clan 2.
Izvrsilac se obavezuje da ¢e izvrsiti sljedece usluge:

Izrada pilot aplikacije i edukacije za lociranje stani$ta ambrozije na podru¢ju KS (u skladu sa
ponudom broj: P-5696 od 26.11.2024) i to:

- Pregled i analiza Studije razvoja LISA, te raspoloZive naucne/struéne literature uz
oblasti aplikativnog razvoja za monitoring alergena s najboljim praksama;

- Prijedlog pilot aplikacije s planom razvoja, :

- Priprema razvojne okoline, razvoja aplikacije (pilotskog rjeSenja), te njena instalacija
na testnu platformu,

- Migracija i integracija raspolozivih prostornih podataka (katastarske &estice, satelitski
snimci, inventura  zelenih  povr§ina/katastar  zelenila, prostorno-planska
dokumentacija),

- Testiranje aplikacije (pilotskog rje3enja),

- lzrada korisni¢kog upustva i obuka korisnika,

- Migracija aplikacije na produkcionu platformu i njeno pustanje u rad.

CIJENA I NACIN PLACANJA
Clan 3.

Cijena izvrSenja usluge iz <¢&lana 2. Ugovora iznosi 7.500,00 KM (slovima:
sedamhiljadapetstotina) u  bruto  iznosu, odnosno 6.324,09 KM (slovima; %

Tel. Centrala: +387 33 560 560: Opcinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668: 1
Direktor. +387 33 560 570 201-977, Broj sudskog registra UF/1-2558/05 UniCredt bank d.d.

Fax: +387 33 560 561: 201-977; Porezni broj. 01071306: 3386902212020028:

E-mail: info@park ba. Matiéni broj) 20379383. Turkish Ziraat bank Bosrmia d.d.

www.park.ba Matiéni registracioni broj. 1-566 Sarajevo 1860001022085047 o
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~ $esthiljadatristotinedvadesetcetiri i 9/100) u neto iznosu.

Clan 4.
Narucilac posla se obavezuje da ée izvrdiocu posla za izvriene usluge platiti u roku od 30

dana nakon izrade pilot aplikacije i predaje zavrinog izvje$taja.
Uplatu ¢e izvrsiti na broj raéuna 1613000008777197, otvoren kod Raiffeisen Bank dd
Sarajevo.

ROK '

Clan 5.
Ovaj ugovor se zakljuuje na odredeno vrijeme i traje tri mjeseca sa po¢etkom od dana

obostranog potpisivanja ugovora.
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovorne strane.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 6.

IzvrSilac posla se obavezuje da: |
sve poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora izvrsi u skladu sa pravilima struke, normativnim v:
standardima i pravnim propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge. '

Narudilac posla se obavezuje da: g
poduzme aktivnosti na obezbjedenju neometane izrade pilot aplikacije i edukacije za
lociranje stanista ambrozije na podru¢ju KS.

RASKID UGOVORA

Clan 7.
Svaka ugovorna strana moZe ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 dana.

Otkaz se daje u pismenoj formi.

Clan 8.
Ugovorne strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moze doéi i ako lzvrsilac ne bude

izvriavao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U sluéaju da Naru¢ioc utvrdi da
kvalitet pruzenih usluga ili nadin na koje se pruzaju odstupaju od dogovorenih poslova,
zajedni¢kim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Narugioc posla zadrzava pravo
otkaza ugovora bez otkaznog roka.

w -
Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rjesavat ¢e se sporazumno.

U slu¢aju da se spor ne moze rijesiti sporazumno nadlezan je sud u Sarajevu. w




OSTALE ODREDBE

Clan 10.
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovorne strane su saglasne da ¢e iste
regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vazeéim propisima koji regulisu
predmetnu oblast.

Clan 11.
Ovaj ugovor je satinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrzava lzvrsioc

posla, a preostali primjerci ostaju kod Naruéioca posla.

Priprema:

Kontrola: .

Za-Narutioca posla Za lzvrSioca posla
T Mivaltar Doktor nauka

Almir Karabegovi¢

Broj: P- 5412
Sarajevo, 09.12.2024. godine
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DOO SARAJEVO

Na osnovu élana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BlH , broj 26/16 89/18 1 7

44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park“ d.0.0. Sarajevo broj: P-3690.02-3-1 od
01.08.2024. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zatite okolisa, broj 05-30-47095/24 od 05.11.2024. godine, zakljuCuje se

UGOVOR O DJELU
[zmedu

KIJKP “Park“ d.o.0. Sarajevo, sa sjeditem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg
zastupa direktor Besli¢ Adis ( u daljem tekstu Narudilac posla) i

Mirza Ponjavié, doktor tehni¢kih nauka, nastanjen u ulici Barska broj 59F, llidza, BR.LK:
271713M17 (u daljem tekstu Izvriioc posla)

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovomih strana o
obavljanju djela poslova vezanih za realizaciju projekta ,Projekat podrike i razvoja
informaticke infrastrukture za provedbu preporuka za upravljanje kvalitetom zraka sa aspekta
bioloskih polutanata“.

Clan 2.
lzvrdilac se obavezuje da e izvrsiti sljedece usluge:

Uslugu izrade Studije razvoja lokacijskog informacionog sistema alergena na podrucju KS (u |

skladu sa ponudom br. P-5697 od 26.11.2024. godine) koja ukljuduje:
- Pregled i amalizu raspoloZive nau¢ne/stru¢ne literature
- Opis namjene [S-a,
- Strukturu prostornih podataka,
- Analizu raspoloZive infrastrukture,
- Specifikaciju funkcionalnosti,
- Arhitekturu IS,
- Na¢in implementacije, te integraciju prostorih podataka

CIJENA 1 NACIN PLACANJA

Clan 3.

Cijena izvrfenja usluge iz &lana 2. Ugovora iznosi 7.350,00 KM (slovima:
sedamhiljadatristotinepedeset) u bruto iznosu, odnosno 6.197,60 KM (slovima:

Sesthiljadastotinudevedesetsedam i 60/100) u neto iznosu. K
Tel Centrala: +387 33 560 560: Opcinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019095668:
Direktor: +387 33 560 570. 201-977: Broj sudskog registra UF/I-2558/05 UniCredit bank d.d.

Fax: +387 33 560 561; 201.977: Porezni broj: 01071306: 3386902212020028:

E-mail: info@park ba: Mati¢m broj: 20379383, Turkish Ziraat bank Bosnia d.d
www.park.ba Maticni registracioni broy 1-566 Sarajevo 1860001022085047



http://www.park.ba

Clan 4.
Narutilac posla se obavezuje da ée izvriiocu posla za izvrSene usluge platiti u roku od 15

dana od dana izvrienja posla.
Uplatu ¢e izvrsiti na broj racuna 1613000008776906, otvoren u Raiffeisen Bank dd Sarajevo.

ROK

Clan 5.
Ovaj ugovor se zakljutuje na odredeno vrijeme i traje tri mjeseca sa pocetkom od dana

obostranog potpisivanja ugovora.
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovome strane.

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

élan 6.
Izvrsilac posla se obavezuje da:

sve poslove iz ¢lana 2. ovog Ugovora izvréi u skladu sa pravilima struke, normativnim
standardima i pravnim propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge.

Narudilac posla se obavezuje da:
poduzme aktivnosti na obezbjedenju neometane izrade razvoja lokacijskog
informacionog sistema alergena na podruéju KS.

!

RASKID UGOVORA

Clan 7.
Svaka ugovorna strana moZe ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 dana.

Otkaz se daje u pismenoj formi.

Clan 8.
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moZe doéi i ako Izvrsilac ne bude

izvravao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U sluéaju da Naruéioc utvrdi da
kvalitet pruZenih usluga ili natin na koje se pruzaju odstupaju od dogovorenih poslova,
zajedni¢kim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Narudioc posla zadrzava pravo
otkaza ugovora bez otkaznog roka.

Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rjesavat ¢e se sporazumno.

U slu¢aju da se spor ne moZe rijesiti sporazumno nadlezan je sud u Sarajevu.

W




OSTALE ODREDBE

Clan 10.
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovorne strane su saglasne da ¢e iste
regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vaze¢im propisima koji regulisu
predmetnu oblast.

Clan 11.
Ovaj ugovor je sa¢injen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrzava Izvrsioc
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naru¢ioca posla.

Priprema: k
Kontrola: A
Za Naructioca posla L Za Izvrioca posla
Direktor Doktor nauka
0
s
Broj: P- 5 11

Sarajevo, 09.12.2024. godine
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00O SARAJEVO

(OWALNG

Na osnovu ¢lana 166. Zakona o radu F BiH (,,Sluzbene novine F BiH“, broj 26/16, 89/18 i
44/22), ¢lana 18. Pravilnika o radu KJKP ,Park“ d.o.o. Sarajevo, P-3690.02-3-1 od
01.08.2024. godine i Saglasnosti Ministarstva komunalne privrede, infrastrukture, prostornog
uredenja, gradenja i zastite okolisa, broj 05-30-49094/24 od 18.11.2024. godine, zaklju¢uje se

UGOVOR O DJELU

Izmedu

KJKP “Park* d.o.o. Sarajevo, sa sjedistem u Sarajevu u ulici Patriotske lige br. 58, kojeg
zastupa direktor Besli¢ Adis ( u daljem tekstu Naruéilac posla) i

Nedim Gavranovi¢, nastanjen u ulici Kemala Kapetanovié¢a broj 24, 71000 Sarajevo, (u :

daljem tekstu Izvr3ioc posla)

PREDMET UGOVORA

Clan 1.
Predmet ovog ugovora je regulisanje medusobnih prava i obaveza ugovornih strana o

obavljanju djela poslova vezanih za izradu rezervacija po osnovu MRS19 za 2024 godinu.

Clan 2.
Izvrsilac se obavezuje da ¢e izvr3iti sljedeée usluge:

1. obrade podataka o platama, radnom stazu, fluktuacijama, isplatama dugoroénih
primanja zaposlenih i drugo, te

2. kvantitativna procjena i izrada izvjestaja o iznosu procjene rezervacija za dugorotna
primanja zaposlenih po osnovu MRS19.

CI1JENA I NACIN PLACANJA

Clan 3.

Cijena izvrSenja usluge iz ¢lana 2. Ugovora iznosi 1.500,00 KM (slovima hiljadupetstotina
KM) u neto iznosu.
¥

Tel. Centrala: +387 33 560 560 Opcinski sud u Sarajevu NLB Banka 1322602019085668
Direktor: +387 33 560 570. 201.977; Broj sudskog registra UF/i-2558/05 UniCredit bank d d.

Fax: 4387 33 560 561, 201-977 Porezni broj: 01071306: 3386902212020028:

E-mail: info@park. ba: Mati¢n broj. 20379383: Turkish Ziraat bank Bosnia d.d
www.park ba Mati¢ni registracioni hroj. 1-566 Sarajevo 1860001022085047
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Clan 4.
Naru¢ilac posla se obavezuje da ¢e izvrsiocu posla za izvrdene usluge platiti u roku od 15
dana od dana izvr$enja posla.

Uplatu ¢e izvrditi na broj racuna 1410511000358133, otvoren kod Bosna Bank International
d.d. Sarajevo.

ROK

Clan 5.
Ovaj ugovor se zakljutuje na odredeno vrijeme i traje u periodu od 15.12.2024. godine do
15.01.2025. godine.

|
il
Ovaj ugovor se primjenjuje od trenutka potpisivanja obje ugovorne strane. l
I
|
|

OBAVEZE UGOVORNIH STRANA

Clan 6.
Izvrsilac posla se obavezuje da:

Sve poslove izvrsi u skladu sa pravilima struke, normativnim standardima i pravnim
propisima oblasti iz koje obavlja predmetne usluge. ‘

Narug¢ilac posla se obavezuje da:
Obezbjedi adekvatnu dokumentaciju i podriku prilikom realizacije usluga.

RASKID UGOVORA

Clan 7.
Svaka ugovorna strana mozZe ugovor otkazati sa otaznim rokom od 10 dana.
Otkaz se daje u pismenoj formi.

Clan 8.
Ugovome strane su saglasne da do raskida ovog Ugovora moze doéi i ako Izvrilac ne bude

izvriavao svoje obaveze savjesno i u skladu sa dogovorom. U slu¢aju da Naruéioc utvrdi da
kvalitet pruZenih usluga ili nain na koje se pruZaju odstupaju od dogovorenih poslova,

zajedni¢kim konsultacijama mogu iste otkloniti, u suprotnom Narugioc posla zadrzava pravo
otkaza ugovora bez otkaznog roka.

Clan 9.
Svi eventualno nastali sporovi po ovom ugovoru rjesavat ¢e se sporazumno.

U slu¢aju da se spor ne moze rijesiti sporazumno nadleZan je sud u Sarajevu. ¥l




OSTALE ODREDBE

Clan 10.
U pogledu pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, ugovorne strane su saglasne da ce iste

regulisati u skladu sa Zakonom o obligacionim odnosima i vazeéim propisima koji regulidu
predmetnu oblast.

Clan 11.
Ovaj ugovor je saCinjen u 5 (pet) istovjetnih primjeraka od kojih jedan zadrZava lzvrsioc
posla, a preostali primjerci ostaju kod Naru¢ioca posla.

Pripr:
Kont

Za Narutioca posla Za lzvrSioca posla
Direktor

ué-,l:... N avimnnnid

i p-5340
Broj: P-574-
Sarajevo, 09.12.2024. godine
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ENERGOTEHNIKA d.d. Vogosc¢a

Ignianska bb, 71320 Vogosca, Kanton Sarajevo, Bosna i Hercegovina, tel: +387 33 432 632, +387 33 433 848,
https://www.ljagsenergotehnika.ba, e-mail:infci@bagsenergotelinika.ba
Bw<a |

Ministarstvo komunalne privrede, infrastrukture, prostornog uredenja
gradenja i zaStite okoliSa Kantona Sarajevo

Reisa DZemaludina Causeviéa 1

71 000 Sarajevo

Datum: 01..08.2025. godine
Broj: (e3*-<% p (

PREDMETdnformacija, dostavlja se
Veza: Na$ akt broj:05.01-04-39560-26/25 od 24.07.2025. godine

Postovani,

U skladu sa VaSim aktom, broj i datum gornji, informiSemo Vas da drustvo Bags Energotehnika dd Vogosca
nema zakljucenih Ugovora o djelu sa zaposlenicima sa stalnim Ugovorima. NaSe druStvo strogo poStuje
odredbe moritorija na zapoS$ljavanje i obavezu pribavljanja saglasnosti i kada su u pitanju Ugovori o djelu.

S poStovanjem,

Identifikacijski broj: 4200479170006, Porezni broj: 02050456, PDV broj: 200479170006.
MBS: 65-02-0004-14 Kantonalni sud Sarajevo,
Transakcijski ra¢un: 1340011120028909 ASA Banka d.d. Sarajevo


https://www.ljagsenergotehnika.ba,_e-mail:infci@bagsenergotelinika.ba

